
1

Tento dokument je vyhotoven v upravené verzi s ohledem na zák. č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve 
spojení s Nařízením Evropského parlamentu a rady č. (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se 

zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES.

KP-RM/2447/2016/Z/35
Z Á P I S

z 35. schůze Rady města České Budějovice konané dne 19. 12. 2016
od 9:00 hodin  v zasedací místnosti č. dv. 103 magistrátu města, 

nám. Přemysla Otakara II. 1/1

Přítomni: 
Ing. Petr Holický, Ing. Miroslav Joch, RNDr. Michal Kohn, CSc., Ing. František Konečný, Ph.D., 
Ing. Roman Kubíček, Ph.D., Ing. Jaroslav Mach, Mgr. Petr Podhola, JUDr. Josef Průcha, Ing. Jiří 
Svoboda, Michal Šebek, Ing. Jaromír Talíř, 

Ing. Jitka Welzlová - tisková mluvčí

Omluveni: 
Ing. Zdeněk Řeřábek - tajemník magistrátu

Nepřítomni: 

Schválený program:

0. Zahájení, schválení programu
Jednání zahájil a řídil primátor Ing. Jiří Svoboda.
Nově byl do návrhu programu zařazen materiál čj. KP-RM/2434/2016/M/2093 Výsledek 
veřejné zakázky "Rozšíření kapacity MŠ E. Destinové (rekonstrukce stávajícího objektu)" 
- otevřené řízení.
Byl schválen program 35. schůze Rady města České Budějovice (8,0,0,0/8).
Byly projednány zápisy z 32. - 34. schůze rady města a nebyly proti nim vzneseny 
námitky.
Byla provedena kontrola úkolů od rady města k 30. 11. 2016.
Ing. Jaromír Talíř byl pověřen podepsat zápis spolu s primátorem Ing. Jiřím Svobodou.

1. číslo jednací KP-RM/2418/2016/M/2080
Dohoda o podmínkách užívání a úhradě části nákladů spojených se správou a údržbou 
majetku JVS
Usnesení nebylo přijato (3,4,4,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Antonín Princ, 
předseda představenstva JVS, Ing. Jiří Lipold, technický ředitel spol. ČEVAK, a. s.

2. číslo jednací KP-RM/2421/2016/M/2082
Dopravní podnik města České Budějovice, a. s. - Dodatek č. 15 ke Smlouvě o závazku 
veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti zájmového území města České 
Budějovice a o úhradě prokazatelné ztráty z městské hromadné dopravy pro roky 2009 až 
2018
Přijato usnesení č. 1756/2016 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Slavoj Dolejš, ředitel a místopředseda představenstva spol. 
Dopravní podnik města České Budějovice, a. s.

3. číslo jednací KP-RM/2277/2016/M/1951
Pravidla dotačního programu města České Budějovice na podporu sportu v roce 2017
Přijato usnesení č. 1757/2016 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Jiří Filip, předseda sportovní komise rady města

4. číslo jednací KP-RM/2408/2016/M/2070
Valná hromada obchodní společnosti Lesy a rybníky města Českých Budějovic, s. r. o.



2

Materiál byl stažen (11,0,0,0/11).
Jednání přítomen: Mgr. Daniel Hovorka, jednatel spol. Lesy a rybníky města Českých 
Budějovic, s. r. o.

5. číslo jednací KP-RM/2407/2016/M/2069
Ukončení provozu kompostárny Nové Homole
Přijato usnesení č. 1758/2016 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Daniel Hovorka, jednatel spol. Lesy a rybníky města Českých 
Budějovic, s. r. o.

6. číslo jednací KP-RM/2290/2016/M/1960
Dopis se žádostí statutárního města České Budějovice Jihočeskému kraji o podání návrhu 
oprávněného investora na aktualizaci č. 6 Zásad územního rozvoje Jihočeského kraje
Přijato usnesení č. 1759/2016 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Jana Sládková, zást. ved. odboru územního plánování, Ing. Michal 
Šram, vedoucí odboru útvar hlavního architekta

7. číslo jednací KP-RM/2326/2016/M/1991
Návrh na pořízení změny územního plánu České Budějovice v lokalitě Suché Vrbné - 
průmyslový obvod v k. ú. České Budějovice 5
Usnesení nebylo přijato (0,7,2,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Jana Sládková, zást. ved. odboru územního plánování

8. číslo jednací KP-RM/2296/2016/M/1966
Zadání územní studie "Za Otýlií - Okružní"
Přijato usnesení č. 1760/2016 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Jana Sládková, zást. ved. odboru územního plánování

9. číslo jednací KP-RM/2285/2016/M/1958
Zadání územní studie "Na Dlouhé louce - Na Sádkách" v k. ú. České Budějovice 2
Přijato usnesení č. 1761/2016 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Jana Sládková, zást. ved. odboru územního plánování

10. číslo jednací KP-RM/2284/2016/M/1957
Zadání územní studie "U Litvínovické silnice - východ" v k. ú. České Budějovice 2
Přijato usnesení č. 1762/2016 (9,0,1,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Jana Sládková, zást. ved. odboru územního plánování

11. číslo jednací KP-RM/2307/2016/M/1972
Prezentace územní studie "Sídliště Vltava - sever" v k. ú. České Budějovice 2
Přijato usnesení č. 1763/2016 (9,0,1,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Jana Sládková, zást. ved. odboru územního plánování

12. číslo jednací KP-RM/2426/2016/M/2087
Žádost konkrétní fyzické osoby o vrácení částky za nucený odtah a částky za služby 
parkoviště pro odtažená vozidla
Usnesení nebylo přijato (0,9,1,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Vilém Vávra, pracovník odboru městské policie

13. číslo jednací KP-RM/2423/2016/M/2084
Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Modernizace MKDS České Budějovice – 
2016/2017“ (městský kamerový dohlížecí systém) - zakázka malého rozsahu
Přijato usnesení č. 1764/2016 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Vilém Vávra, pracovník odboru městské policie

14. číslo jednací KP-RM/2428/2016/M/2089
Žádost o dotaci z OPŽP na projekt "Výstavba, modernizace a doplnění varovných, 
hlásných a předpovědních systému, doplnění dPP města a ORP České Budějovice" - 
změna projektu



3

Přijato usnesení č. 1765/2016 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

15. číslo jednací KP-RM/2319/2016/M/1984
Předložení žádosti o dotaci z dotačního programu Jihočeského kraje Podpora kultury na 
projekt "Nahum Tevet"
Přijato usnesení č. 1766/2016 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

16. číslo jednací KP-RM/2293/2016/M/1963
Žádost o dotaci z Integrovaného regionálního operačního programu na projekt 
"Harmonizace prostorových (GIS) dat statutárního města České Budějovice"
Přijato usnesení č. 1767/2016 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

17. číslo jednací KP-RM/2388/2016/M/2050
Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Přeložka silnice III/14539 (přes ulici M. Horákové 
do ulice Strakonická) – stavební část 2. – 1. etapa“ - otevřené řízení
Přijato usnesení č. 1768/2016 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Ing. Dagmar 
Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek

18. číslo jednací KP-RM/2412/2016/M/2074
Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Stavební úpravy Otavské ulice, Č. Budějovice“ - 
otevřené řízení
Přijato usnesení č. 1769/2016 (9,0,0,0/9)
Složení hodnotící komise: za zastupitele byli vylosováni členové - Mgr. Jaroslava 
Šporclová, MUDr. Pavel Burda, náhradníci - Jaroslava Sýkorová, Václav Fál.
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Ing. Dagmar 
Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek

19. číslo jednací KP-RM/2413/2016/M/2075
Zrušení řízení k veřejné zakázce pod názvem "Územní studie ´Vybraná veřejná 
prostranství v Českých Budějovicích´" - zakázka malého rozsahu
Přijato usnesení č. 1770/2016 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

20. číslo jednací KP-RM/2317/2016/M/1982
Vypsání veřejné zakázky pod názvem "České Budějovice, Trägerova ulice (Školní - V. 
Rabase) - stavební úpravy kanalizace a vodovodu" - zjednodušené podlimitní řízení
Přijato usnesení č. 1771/2016 (10,0,0,0/10)
Složení hodnotící komise: za zastupitele byli vylosováni členové - doc. MUDr. Petr Petr, 
Ph.D., Mgr. Juraj Thoma, náhradníci - Mgr. Hynek Látal, Ph.D., Eva Hajerová
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Ing. Dagmar 
Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek

21. číslo jednací KP-RM/2422/2016/M/2083
Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Doplnění vzdálených detektorů pro inteligentní 
dopravní systémy v Českých Budějovicích" - otevřené řízení
Přijato usnesení č. 1772/2016 (11,0,0,0/11)
Složení hodnotící komise: za zastupitele byli vylosováni členové - Mgr. Jiří Filip, 
Ing. Miroslav Joch, náhradníci - Václav Fál, Mgr. Pavel Matoušek, MBA



4

Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Ing. Dagmar 
Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek

22. číslo jednací KP-RM/2411/2016/M/2073
Výsledek veřejné zakázky pod názvem "Zateplení pavilonů s instalací rovnotlakého 
větrání ZŠ a MŠ Vl. Rady 1, Č. Budějovice - odloučené pracoviště MŠ Kališnická 5, 
České Budějovice - zjednodušené podlimitní řízení
Přijato usnesení č. 1773/2016 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Ing. Dagmar 
Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek

23. číslo jednací KP-RM/2434/2016/M/2093
Výsledek veřejné zakázky "Rozšíření kapacity MŠ E. Destinové (rekonstrukce stávajícího 
objektu)" - otevřené řízení
Přijato usnesení č. 1774/2016 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Ing. Dagmar 
Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek

24. číslo jednací KP-RM/2299/2016/M/1968
Výsledek veřejné zakázky „Provádění letní údržby místních komunikací a úklidu veřejné 
zeleně v sektorech sídliště Máj a historické centrum, provádění letní údržby místních 
komunikací v sektoru Palackého náměstí a okolí a zimní údržby chodníků v sektoru 
historické centrum na území statutárního města České Budějovice“ - otevřené řízení
Přijato usnesení č. 1775/2016 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Eduard Nejdl, pověřený řízením odboru správy veřejných statků, 
Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek

25. číslo jednací KP-RM/2278/2016/M/1952
Udělení výjimky z obecně závazné vyhlášky č. 1/2014 o ochraně veřejného pořádku, 
veřejné zeleně a čistoty veřejných prostranství a č. 2/2015 o pravidlech pohybu psů 
a jiných zvířat na veřejných prostranstvích v rámci slavnostního zahájení Tříkrálové 
sbírky
Přijato usnesení č. 1776/2016 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Eduard Nejdl, pověřený řízením odboru správy veřejných statků

26. číslo jednací KP-RM/2324/2016/M/1989
Petice týkající se žádosti o vybudování workoutového hřiště v Českých Budějovicích
Přijato usnesení č. 1777/2016 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Eduard Nejdl, pověřený řízením odboru správy veřejných statků

27. číslo jednací KP-RM/2327/2016/M/1992
Smlouva o zprostředkování burzovních komoditních obchodů na nákup zemního plynu
Přijato usnesení č. 1778/2016 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Eduard Nejdl, pověřený řízením odboru správy veřejných statků

28. číslo jednací KP-RM/2332/2016/M/1997
Zajištění dodávky zemního plynu na roky 2018 a 2019 pro objekty, příspěvkové 
organizace a společnosti statutárního města České Budějovice nákupem na 
Českomoravské komoditní burze Kladno
Přijato usnesení č. 1779/2016 (10,0,1,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Eduard Nejdl, pověřený řízením odboru správy veřejných statků

29. číslo jednací KP-RM/2337/2016/M/2002
Dodatky smluv k havarijnímu  a zákonnému pojištění vozidel
Přijato usnesení č. 1780/2016 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Eduard Nejdl, pověřený řízením odboru správy veřejných statků



5

30. číslo jednací KP-RM/2398/2016/M/2060
Dodatek č. 1 - Změna závazku ze smlouvy o dílo č. 2016001975 na veřejnou zakázku č. 
16107 "Oprava povrchu komunikace ul. Papírenská, fréza, České Budějovice"
Přijato usnesení č. 1781/2016 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Eduard Nejdl, pověřený řízením odboru správy veřejných statků

31. číslo jednací KP-RM/2282/2016/M/1956
Souhlas s přijetím účelového daru pro Základní školu, E. Destinové 46, České Budějovice 
od FOTBALOVÉ MLÁDEŽNICKÉ AKADEMIE, z. s., České Budějovice 
Přijato usnesení č. 1782/2016 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Miroslav Bína, MBA, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

32. číslo jednací KP-RM/2405/2016/M/2067
Souhlas zřizovatele s žádostí Základní školy a Mateřské školy J. Š. Baara, Jírovcova 9/a, 
České Budějovice o poskytnutí grantů v rámci dotačních programů Jihočeského kraje
Přijato usnesení č. 1783/2016 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Miroslav Bína, MBA, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

33. číslo jednací KP-RM/2381/2016/M/2045
Předání majetku k hospodaření škole zřizované statutárním městem České Budějovice
Přijato usnesení č. 1784/2016 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Miroslav Bína, MBA, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

34. číslo jednací KP-RM/2295/2016/M/1965
Obecně závazná vyhláška, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 3/2015, kterou se 
stanoví školské obvody základních škol zřizovaných statutárním městem České 
Budějovice 
Přijato usnesení č. 1785/2016 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Miroslav Bína, MBA, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

35. číslo jednací KP-RM/2294/2016/M/1964
Obecně závazná vyhláška, kterou se stanoví školské obvody mateřských škol zřizovaných 
statutárním městem České Budějovice
Přijato usnesení č. 1786/2016 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Miroslav Bína, MBA, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

36. číslo jednací KP-RM/2331/2016/M/1996
Souhlas s přijetím účelového finančního daru pro Základní školu a Mateřskou školu, 
Nerudova 9, České Budějovice
Přijato usnesení č. 1787/2016 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Miroslav Bína, MBA, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

37. číslo jednací KP-RM/2301/2016/M/1970
Ukončení funkčního období členů správní rady Nadace města České Budějovice pro 
podporu vzdělávání a vědy a navržení ke zvolení nových členů na další pětileté funkční 
období; souhlas se Statutem nadace v novelizovaném znění 
Přijato usnesení č. 1788/2016 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Miroslav Bína, MBA, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

38. číslo jednací KP-RM/2287/2016/M/1959
Poskytnutí mimořádného finančního příspěvku Nadačnímu fondu jihočeských 
olympioniků na rok 2017
Přijato usnesení č. 1789/2016 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Miroslav Bína, MBA, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

39. číslo jednací KP-RM/2280/2016/M/1954
Žádost tanečního páru Matěje Zimmermanna a Andrey Strnadové o mimořádný finanční 
příspěvek na sportovní činnost v roce 2016/2017



6

Usnesení nebylo přijato (0,3,8,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Miroslav Bína, MBA, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

40. číslo jednací KP-RM/2393/2016/M/2055
Aktualizace Investičních priorit Strategického rámce MAP do roku 2023 a uzavření 
Memoranda o spolupráci
Přijato usnesení č. 1790/2016 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Miroslav Bína, MBA, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

41. číslo jednací KP-RM/2389/2016/M/2051
Dopravní podnik města České Budějovice, a. s. - návrh na rozhodnutí jediného akcionáře 
společnosti při výkonu působnosti valné hromady
Přijato usnesení č. 1791/2016 (11,0,0,0/11)

42. číslo jednací KP-RM/2314/2016/M/1979
Pravidla dotačního programu města České Budějovice na podporu sociální oblasti v roce 
2017
Přijato usnesení č. 1792/2016 (10,0,0,0/10)

43. číslo jednací KP-RM/2336/2016/M/2001
Poskytnutí neinvestiční dotace Hospici sv. Jana N. Neumanna, o. p. s.
Přijato usnesení č. 1793/2016 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Bc. Marie Voštová, vedoucí odboru sociálních věcí

44. číslo jednací KP-RM/2342/2016/M/2007
Změny v poskytování sociálních služeb příspěvkovou organizací města Jeslová a azylová 
zařízení České Budějovice, příspěvková organizace
Přijato usnesení č. 1794/2016 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Bc. Marie Voštová, vedoucí odboru sociálních věcí

45. číslo jednací KP-RM/2350/2016/M/2014
Žádosti Úřadu práce ČR o souhlas obce ve smyslu § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., 
o pomoci v hmotné nouzi
Přijato usnesení č. 1795/2016 (9,1,0,0/10)
Ing. Joch požádal zapsat, že hlasoval proti.
Jednání přítomen: Bc. Marie Voštová, vedoucí odboru sociálních věcí

46. číslo jednací KP-RM/2402/2016/M/2064
Rozpočtová opatření číslo 164 až 176
Přijato usnesení č. 1796/2016 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru

47. číslo jednací KP-RM/2397/2016/M/2059
Vnitřní rozpočtová opatření číslo V 69 a V 70
Přijato usnesení č. 1797/2016 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru

48. číslo jednací KP-RM/2409/2016/M/2071
"České Budějovice, stavební úpravy ulice Generála Svobody (úsek Pivovarská - Matice 
Školské)" - dodatek č. 1
Přijato usnesení č. 1798/2016 (10,0,0,0/10)

49. číslo jednací KP-RM/2414/2016/M/2076
"Stavba mostu CB-036 přes Dobrovodskou stoku, České Budějovice" - dodatek č. 1
Přijato usnesení č. 1799/2016 (9,0,1,0/10)

50. číslo jednací KP-RM/2347/2016/M/2011
„PD – Stavební úpravy křižovatky silnic Na Dlouhé louce (I/3) x Husova – České 



7

Budějovice“ - dohoda o ukončení smluvního vztahu
Přijato usnesení č. 1800/2016 (10,0,0,0/10)

51. číslo jednací KP-RM/2390/2016/M/2052
"Zklidněná zóna v ul. Štítného" - dodatek č. 5
Přijato usnesení č. 1801/2016 (10,0,0,0/10)

52. číslo jednací KP-RM/2419/2016/M/2081
„Přístavba tělocvičny ZŠ O. Nedbala – České Budějovice – dohoda o změně závazku “ - 
dohoda
Přijato usnesení č. 1802/2016 (11,0,0,0/11)

53. číslo jednací KP-RM/2416/2016/M/2078
„Přestavba MŠ Kněžské Dvory, České Budějovice“ - dodatek č. 3
Přijato usnesení č. 1803/2016 (9,0,2,0/11)

54. číslo jednací KP-RM/2417/2016/M/2079
Dohody vlastníků provozně souvisejících vodovodů a kanalizací – ZTV ZA OTÝLIÍ
Přijato usnesení č. 1804/2016 (11,0,0,0/11)

55. číslo jednací KP-RM/2394/2016/M/2056
Darovací smlouva k projektové dokumentaci stavby multifunkčního centra Dlouhá louka 
v Českých Budějovicích
Přijato usnesení č. 1805/2016 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru

56. číslo jednací KP-RM/2310/2016/M/1975
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na parc. č. 2667/1 a č. 10/13 v k. ú. Třebotovice, záměr prodeje části pozemku 
parc. č. 10/13 - uložení vodohospodářských přípojek ke stávajícímu RD, rozšíření přilehlé 
zahrady žadatele
Přijato usnesení č. 1806/2016 
Oddělené hlasování: v části I. schvaluje (9,0,1,0/10), II. ukládá (10,0,0,0/10).
V části schvaluje 2. záměr prodeje části pozemku parc. č. 10/13 – ostatní plocha, jiná 
plocha o výměře cca 350 m2 v k. ú. Třebotovice, za nejvyšší nabídnutou cenu, minimálně 
však za cenu v místě a čase obvyklou, nebylo usnesení přijato (0,7,3,0/10).
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

57. číslo jednací KP-RM/2387/2016/M/2049
Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání pro stavbu „Rezidence U Kapličky 
II“ v k. ú. České Budějovice 2 (nároží ulic Husova tř. – Sukova)
Přijato usnesení č. 1807/2016 (9,1,1,0/11)
Ing. Joch požádal zapsat, že hlasoval proti.
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

58. číslo jednací KP-RM/2322/2016/M/1987
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na 
částech pozemků 2509 a 2538 v k. ú. České Budějovice 7, ul. Boršovská
Přijato usnesení č. 1808/2016 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

59. číslo jednací KP-RM/2385/2016/M/2047
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene – služebnosti na pozemky parc. č. 3683/17 a parc. č. 2165 v k. ú. České 
Budějovice 5 (ul. Dobrovodská, Jiřího z Poděbrad)
Přijato usnesení č. 1809/2016 (6,3,2,0/11)
Ing. Joch, JUDr. Průcha a Ing. Mach požádali zapsat, že hlasovali proti.
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru



8

60. číslo jednací KP-RM/2340/2016/M/2005
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene – služebnosti na pozemky parc. č. 147/1, parc. č. 148/7, parc. č. 550/15, parc. č. 
552/2 a parc. č. 552/3 v k. ú. Haklovy Dvory (lokalita Zavadilka)
Materiál byl odložen (10,0,0,0/10).
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

61. číslo jednací KP-RM/2339/2016/M/2004
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene – služebnosti na pozemky parc. č. 147/1, parc. č. 148/7, parc. č. 547/2, parc. č. 
550/15 a parc. č. 552/2 v k. ú. Haklovy Dvory (lokalita Zavadilka)
Materiál byl odložen (10,0,0,0/10).
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

62. číslo jednací KP-RM/2338/2016/M/2003
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene – služebnosti na pozemek parc. č. 2263/1 v k. ú. České Budějovice 5 (ul. E. 
Krásnohorské)
Přijato usnesení č. 1810/2016 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

63. číslo jednací KP-RM/2359/2016/M/2023
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o zřízení věcného práva - k. ú. České 
Budějovice 7 u stavby „Administrativní centrum“, u křižovatky Lidická x Mánesova
Přijato usnesení č. 1811/2016 (10,0,1,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

64. číslo jednací KP-RM/2328/2016/M/1993
Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na stavbu 
"SO 337 Přeložka kanalizace" - dálnice D3 - k. ú. České Budějovice 5
Přijato usnesení č. 1812/2016 (11,0,0,0/11)
Byla sloučena rozprava a hlasování k bodům poř. č. 64-67.
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

65. číslo jednací KP-RM/2366/2016/M/2030
Dispozice s majetkem města -  uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na stavbu 
"SO 343 Přeložka vodovodního řadu DN 500 " - k. ú. České Budějovice Vráto - dálnice 
D3
Přijato usnesení č. 1813/2016 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

66. číslo jednací KP-RM/2330/2016/M/1995
Dispozice s majetkem města - uzavření smluv o výpůjčkách na pozemky v rámci stavby 
"Dálnice D3 - 0310/I Úsilné - Hodějovice"
Přijato usnesení č. 1814/2016 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

67. číslo jednací KP-RM/2343/2016/M/2008
Dispozice s majetkem města - záměr prodeje nemovitosti parc. č. 2743 se stavbou č. 
p. 1184 v k. ú. České Budějovice 5 v trase dálnice D3
Přijato usnesení č. 1815/2016 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

68. číslo jednací KP-RM/2333/2016/M/1998
Dispozice s majetkem města - pacht pozemku parc. č. 2812/7 v k. ú. Olešnice u Trhových 
Svinů



9

Přijato usnesení č. 1816/2016 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

69. číslo jednací KP-RM/2320/2016/M/1985
Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 1803/11 v k. ú. České 
Budějovice 2
Přijato usnesení č. 1817/2016 (8,0,3,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

70. číslo jednací KP-RM/2318/2016/M/1983
Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 1500/1 v k. ú. České 
Budějovice 6
Přijato usnesení č. 1818/2016 (11,0,0,0/11)
Nájemce byl vybrán losem.
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

71. číslo jednací KP-RM/2291/2016/M/1961
Dispozice s majetkem města - pronájem pozemku parc. č. 1500/1 v k. ú. České 
Budějovice 6 (zahrádka Malý jez)
Přijato usnesení č. 1819/2016 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

72. číslo jednací KP-RM/2316/2016/M/1981
Dispozice s majetkem města - záměr pronájmu části pozemku parc. č. 4353, k. ú. České 
Budějovice 3 - Mariánské nám. (informační tabule)
Usnesení nebylo přijato (1,6,4,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

73. číslo jednací KP-RM/2323/2016/M/1988
Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 2061/111 v k. ú. České 
Budějovice 2 (pod stávajícím stánkem na sídlišti Šumava, ul. J. Opletala)
Přijato usnesení č. 1820/2016 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

74. číslo jednací KP-RM/2396/2016/M/2058
Dispozice s majetkem města – prodej pozemků parc. č. 482/1, parc. č. 482/2, parc. č. 
482/3, parc. č. 482/4 a parc. č. 482/5 v k. ú. České Budějovice 5 (ul. Kamarytova, Suché 
Vrbné)
Přijato usnesení č. 1821/2016 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

75. číslo jednací KP-RM/2329/2016/M/1994
Dispozice s majetkem města - prodej pozemku parc. č. 2263, v k. ú. České Budějovice 3, 
(ul. Klostermannova) - výsledek výběrového řízení
Přijato usnesení č. 1822/2016 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

76. číslo jednací KP-RM/2321/2016/M/1986
Dispozice s majetkem města - prodej pozemků parc. č. 1524/9, 1524/10, 1522/1 a 1522/5 
v k. ú. České Budějovice 3 - výsledek výběrového řízení, snížení ceny (ul. K. Světlé)
Přijato usnesení č. 1823/2016 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

77. číslo jednací KP-RM/2392/2016/M/2054
Dispozice s majetkem města -záměr darování  části pozemku parc. č. 139/54 
a odkoupení stavby chodníku na pozemku parc. č. 139/54 v k. ú. České Budějovice 3
Přijato usnesení č. 1824/2016 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru



10

78. číslo jednací KP-RM/2341/2016/M/2006
Dispozice s majetkem města – výkup pozemků v k. ú. České Budějovice 2 – „konkrétní 
fyzická osoba“ lokalita cyklostezka - OMV
Přijato usnesení č. 1825/2016 (6,0,3,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru, Mgr. Martin 
Veselský, vedoucí právního oddělení OKP

79. číslo jednací KP-RM/2335/2016/M/2000
Dispozice s majetkem města – odkoupení pozemku parc. č. 2178/2 v k. ú. České 
Budějovice 2 (ulice Krčínova, sídliště Vltava)
Přijato usnesení č. 1826/2016 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

80. číslo jednací KP-RM/2325/2016/M/1990
Dispozice s majetkem města – odkoupení pozemku parc. č. 1254 v k. ú. České 
Budějovice 3 (ulice Horní, u hřbitova sv. Otýlie)
Přijato usnesení č. 1827/2016 (7,0,1,0/8)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

81. číslo jednací KP-RM/2380/2016/M/2044
SPRÁVA DOMŮ s.r.o. – návrh na rozhodnutí jediného společníka při výkonu působnosti 
valné hromady
Přijato usnesení č. 1828/2016 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

82. číslo jednací KP-RM/2308/2016/M/1973
Dispozice s majetkem města – pronájem parkovacího stání - pozemku v objektu Štítného 
2, 4, 6, 8, České Budějovice – parkovací stání č. 8
Přijato usnesení č. 1829/2016 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

83. číslo jednací KP-RM/2309/2016/M/1974
Dispozice s majetkem města – pronájem krytého garážového stání č. 19 v I. PP – 
Staroměstská ul. 10, České Budějovice
Přijato usnesení č. 1830/2016 (7,0,0,0/7)

84. číslo jednací KP-RM/2399/2016/M/2061
Dispozice s majetkem města – změna užívání prostoru sloužícího podnikání, prodejní 
stánek žlutý na Lannově tř., České Budějovice – nájemce Ba Minh Hoang, bytem Jižní 
2527/83, 370 10 České Budějovice, IČ 60613441
Přijato usnesení č. 1831/2016 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

85. číslo jednací KP-RM/2311/2016/M/1976
Dispozice s majetkem města – pronájem garážového stání Dubenská 2,4, České 
Budějovice – garážové stání č. 10
Přijato usnesení č. 1832/2016 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

86. číslo jednací KP-RM/2313/2016/M/1978
Dispozice s majetkem města – pronájem vývěsních skříněk na objektu Pražská 19, České 
Budějovice
Přijato usnesení č. 1833/2016 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

87. číslo jednací KP-RM/2384/2016/M/2046
Dispozice s majetkem města – pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu 
Krajinská 23, České Budějovice, o celkové výměře 137,13 m2



11

Přijato usnesení č. 1834/2016 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

88. číslo jednací KP-RM/2386/2016/M/2048
Dispozice s majetkem města – pronájem prodejního prostoru se zázemím – prodejní 
stánek na pozemku parc. č. 1493/2, k. ú. České Budějovice 6
Usnesení nebylo přijato (1,0,6,0/7)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

89. číslo jednací KP-RM/2391/2016/M/2053
Dispozice s majetkem města – snížení nájemného prostoru sloužícího podnikání Jirsíkova 
2, České Budějovice - nájemce Jihočeský Jazzový Festival, s. r. o., Okružní 2615, 370 01 
České Budějovice, IČ 26470837
Usnesení nebylo přijato (4,0,3,0/7)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

90. číslo jednací KP-RM/2400/2016/M/2062
Dispozice s majetkem města – sleva na nájemném za pronájem nebytového prostoru -
 objektu Černé věže 2, České Budějovice 1, č. parcely 73, po dobu opravy kamenné 
balustrády ochozu věže, dále pak částečné zvýšení vstupného na objekt Černé věže
Přijato usnesení č. 1835/2016 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

91. číslo jednací KP-RM/2410/2016/M/2072
Dispozice s majetkem města – výpůjčka části pozemku č. parcely 280/26, k. ú. České 
Budějovice 6, o celkové výměře cca 1.700 m2

Přijato usnesení č. 1836/2016 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

92. číslo jednací KP-RM/2312/2016/M/1977
Dispozice s byty – sleva z nájemného z bytové jednotky č. 15, Jirsíkova 423/1, České 
Budějovice – konkrétní fyzické osoby
Usnesení nebylo přijato (0,1,6,0/7)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

93. číslo jednací KP-RM/2351/2016/M/2015
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 21 o velikosti 1+1, v domě Štítného 4, 370 01 
České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 1837/2016 (7,0,0,0/7)
Byla sloučena rozprava a hlasování k bodům poř. č. 93-117.
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

94. číslo jednací KP-RM/2353/2016/M/2017
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 5 o velikosti 1+1, v domě Kněžská 32, 370 01 
České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 1838/2016 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

95. číslo jednací KP-RM/2354/2016/M/2018
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 22 o velikosti 1+2 v domě Dubenská 4, 370 05 
České Budějovice ihned po jeho uvolnění do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 1839/2016 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

96. číslo jednací KP-RM/2355/2016/M/2019
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 1 o velikosti 1+1, v domě U Černé věže 18, 370 01 
České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu



12

Přijato usnesení č. 1840/2016 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

97. číslo jednací KP-RM/2356/2016/M/2020
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 11 o velikosti 1+kk, v domě Loucká 12, 370 05 
České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 1841/2016 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

98. číslo jednací KP-RM/2357/2016/M/2021
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 15 o velikosti 1+kk, v domě Loucká 10, 370 05 
České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu  
Přijato usnesení č. 1842/2016 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

99. číslo jednací KP-RM/2358/2016/M/2022
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 27 o velikosti 1+kk, v domě Loucká 10, 370 05 
České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu  
Přijato usnesení č. 1843/2016 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

100. číslo jednací KP-RM/2360/2016/M/2024
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 7 o velikosti 1+1, v domě Zátkovo nábřeží 5, 370 
01 České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 1844/2016 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

101. číslo jednací KP-RM/2361/2016/M/2025
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 31 o velikosti 1+0, v domě Okružní 621/1a, 370 01 
České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu  
Přijato usnesení č. 1845/2016 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

102. číslo jednací KP-RM/2362/2016/M/2026
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 15 o velikosti 1+0, v domě Dlouhá 16, 370 11 
České Budějovice jako ubytování pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 1846/2016 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

103. číslo jednací KP-RM/2363/2016/M/2027
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 13 o velikosti 0+3, v domě Husova tř. 12, 370 01 
České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 1847/2016 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

104. číslo jednací KP-RM/2364/2016/M/2028
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 2 o velikosti 1+1, v domě Česká 14, 370 01 České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 1848/2016 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

105. číslo jednací KP-RM/2365/2016/M/2029
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 11 o velikosti 1+3, v domě J. Bendy 42, 370 05 
České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzické osoby
Přijato usnesení č. 1849/2016 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

106. číslo jednací KP-RM/2367/2016/M/2031
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 36 o velikosti 2+kk, v domě Loucká 12, 370 05 



13

České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzické osoby
Materiál byl stažen (7,0,0,0/7).
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

107. číslo jednací KP-RM/2368/2016/M/2032
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 10 o velikosti 1+3, v domě Fr. Ondříčka 26, 370 11 
České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 1850/2016 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

108. číslo jednací KP-RM/2369/2016/M/2033
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 30 o velikosti 1+0, v domě Okružní 621/1a, 370 01 
České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 1851/2016 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

109. číslo jednací KP-RM/2370/2016/M/2034
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 3 o velikosti 1+1, v domě Okružní 621/1a, 370 01 
České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzické osoby
Přijato usnesení č. 1852/2016 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

110. číslo jednací KP-RM/2371/2016/M/2035
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 114 o velikosti 1+0 v domě Dlouhá 16, 370 11 
České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 1853/2016 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

111. číslo jednací KP-RM/2372/2016/M/2036
Dispozice s byty – udělení výjimky z „Pravidel pro přenechání bytu do nájmu“ 
a poskytnutí ubytování v bytě č. 29 o velikosti 1+0, v domě Okružní 621/1a, 370 01 
České Budějovice pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 1854/2016 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

112. číslo jednací KP-RM/2374/2016/M/2038
Dispozice s byty – přenechání bytů – prodloužení nájmu v domech Loucká 10, 12 a 14, 
370 05 České Budějovice - do nájmu pro žadatele odsouhlasené bytovou komisí rady 
města
Přijato usnesení č. 1855/2016 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

113. číslo jednací KP-RM/2375/2016/M/2039
Dispozice s byty - výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 1 o velikosti 
2+1, v domě Krajinská 23, 370 01 České Budějovice
Přijato usnesení č. 1856/2016 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

114. číslo jednací KP-RM/2376/2016/M/2040
Dispozice s byty - výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 1.7 o velikosti 
 2+1, v domě M. Horákové 78, 370 05 České Budějovice
Přijato usnesení č. 1857/2016 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

115. číslo jednací KP-RM/2377/2016/M/2041
Dispozice s byty - výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 5.23 o velikosti 
 2+1, v domě M. Horákové 72, 370 05 České Budějovice



14

Přijato usnesení č. 1858/2016 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

116. číslo jednací KP-RM/2378/2016/M/2042
Dispozice s byty - výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 3.20 o velikosti 
 2+1, v domě M. Horákové 74, 370 05 České Budějovice
Přijato usnesení č. 1859/2016 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

117. číslo jednací KP-RM/2379/2016/M/2043
Dispozice s byty – výběrové řízení na byt v domě ve vlastnictví statutárního města České 
Budějovice
Přijato usnesení č. 1860/2016 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

118. číslo jednací KP-RM/2429/2016/M/2090
Dispozice s majetkem města - pronájem prostoru sloužícího podnikání na pozemku parc. 
č. 2143/4, parc. č. 2143/5, parc. č. 2143/6, parc. č. 2143/7, k. ú. České Budějovice 3, 
v objektu Plzeňská  2219/44, 370 04
Přijato usnesení č. 1861/2016 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

119. číslo jednací KP-RM/2430/2016/M/2091
Dispozice s majetkem města - pronájem pozemku - parkovací stání č. 3 na parcele č. 
4375, Husova 12, 370 01 České Budějovice
Přijato usnesení č. 1862/2016 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

120. číslo jednací KP-RM/2431/2016/M/2092
Dispozice s majetkem města - pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu na 
adrese Krajinská 36/2, 370 01 České Budějovice a nám. Přemysla Otakara II. č. 41/11, 
370 01 České Budějovice
Přijato usnesení č. 1863/2016 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

121. číslo jednací KP-RM/2424/2016/M/2085
Úprava ceníku služeb nad rámec nájemného společenského sálu v KD Vltava 
a poskytnutí jednorázové slevy z nájemného panu Ottovi Kovaříkovi
Přijato usnesení č. 1864/2016 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Iva Sedláková, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu, 
Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

122. číslo jednací KP-RM/2373/2016/M/2037
Přijetí daru příspěvkovou organizací Jihočeské divadlo
Přijato usnesení č. 1865/2016 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Iva Sedláková, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu

123. číslo jednací KP-RM/2415/2016/M/2077
Ceníky sportovišť ve správě Sportovních zařízení města České Budějovice, příspěvkové 
organizace, s platností od 1. 1. 2017
Přijato usnesení č. 1866/2016 
Oddělené hlasování: v části I. bere na vědomí (8,0,0,0/8), II. schvaluje (8,0,0,0/8), III. 
ukládá (8,0,0,0/8).
V části schvaluje ceníky pronájmů a vyhrazeného užívání části sportovišť ve správě 
Sportovních zařízení města České Budějovice, p. o., pro zimní stadion (Budvar arénu), 
sportovní halu a plavecký stadion s platností od 1. 7. 2017, nebylo usnesení přijato 
(1,0,7,0/8).



15

Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, ředitel p. o. Sportovní zařízení města České 
Budějovice

124. číslo jednací KP-RM/2348/2016/M/2012
Žádost Městské policie České Budějovice o poskytnutí permanentních vstupenek na 
plavecký stadion pro rok 2017
Přijato usnesení č. 1867/2016 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, ředitel p. o. Sportovní zařízení města České 
Budějovice

125. číslo jednací KP-RM/2349/2016/M/2013
Poskytnutí jednorázových vstupenek do bazénu pro koledníky Tříkrálové sbírky pro rok 
2017
Přijato usnesení č. 1868/2016 (7,0,1,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, ředitel p. o. Sportovní zařízení města České 
Budějovice

126. číslo jednací KP-RM/2401/2016/M/2063
Poskytnutí cen do tomboly Plesu města
Přijato usnesení č. 1869/2016 (7,0,1,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, ředitel p. o. Sportovní zařízení města České 
Budějovice

127. číslo jednací KP-RM/2395/2016/M/2057
Přednostní obsazení ledové plochy Budvar arény pro pořádání Mistrovství České 
republiky žactva v krasobruslení ve dnech 4.-5. 3. 2017
Přijato usnesení č. 1870/2016 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, ředitel p. o. Sportovní zařízení města České 
Budějovice

128. číslo jednací KP-RM/2404/2016/M/2066
Uspořádání mezinárodního hokejového turnaje Czech Hockey Games 2017 v Budvar 
aréně v Českých Budějovicích
Přijato usnesení č. 1871/2016 (7,0,1,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, ředitel p. o. Sportovní zařízení města České 
Budějovice

129. číslo jednací KP-RM/2334/2016/M/1999
Program regenerace městské památkové rezervace České Budějovice v roce 2016 - návrh 
Dodatku č. 1 ke smlouvě č. 2016002496
Přijato usnesení č. 1872/2016 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Bc. František Hrdý, vedoucí odboru památkové péče

130. číslo jednací KP-RM/2281/2016/M/1955
Uzavření veřejnoprávní smlouvy ve věci výkonu státní správy na úseku vyřizování 
přestupků s obcí Olešník
Přijato usnesení č. 1873/2016 
Oddělené hlasování: v části bere na vědomí (7,0,0,0/7).
Usnesení nebylo přijato v části konstatuje, že orgány města České Budějovice jsou 
schopny řádně zabezpečit výkon státní správy na úseku přestupků za uvedenou 
obec, schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy ve věci výkonu státní správy na úseku 
vyřizování přestupků s obcí Olešník a ukládá Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města, 
uzavřít veřejnoprávní smlouvu s obcí Olešník dle schválených podmínek a předložit ji 
Krajskému úřadu Jihočeského kraje ke schválení (0,1,6,0/7).
Jednání přítomen: Ing. Jan Kostík, vedoucí správního odboru



16

131. číslo jednací KP-RM/2425/2016/M/2086
Organizační řád Magistrátu města České Budějovice Doplněk č. 4  
Přijato usnesení č. 1874/2016 (7,0,0,0/7)

132. číslo jednací KP-RM/2427/2016/M/2088
Rozhodnutí o stížnostech konkrétní fyzické osoby na postup určených příspěvkových 
organizací města při poskytování informací dle zákona č. 106/1999 Sb.
Přijato usnesení č. 1875/2016 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Martin Veselský, vedoucí právního oddělení OKP

133. číslo jednací KP-RM/2352/2016/M/2016
Neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátora - Tradiční vánoční motosraz; Tradiční 
příchod tří králů do Českých Budějovic; Oslava 60. výročí vzniku Dětského folklórního 
souboru Bárováček; Vydání jubilejního CD nosiče – 25 let od vzniku kapely Weekend; 
Winter run České Budějovice 2017
Přijato usnesení č. 1876/2016 (8,0,0,0/8)

134. číslo jednací KP-RM/2406/2016/M/2068
Termíny schůzí Rady města České Budějovice na 1. pololetí 2017
Přijato usnesení č. 1877/2016 (8,0,0,0/8)

135. Různé

135.1 číslo jednací KP-RM/2437/2016
Udělení plné moci uvolněnému členovi rady města k uzavírání smluv a jiných 
soukromoprávních jednání
Přijato usnesení č. 1878/2016 (8,0,0,0/8)

135.2 číslo jednací KP-RM/2438/2016
Dopravní podnik města České Budějovice, a. s. - Zavedení bezhotovostní úhrady 
parkovného prostřednictvím mobilní aplikace SEJF na parkovišti Mariánské náměstí
Přijato usnesení č. 1879/2016 (8,0,0,0/8)

135.3 číslo jednací KP-RM/2439/2016
Žádost senátora Ing. Tomáše Jirsy o finanční příspěvek ve výši 200 tis. Kč na zakoupení 
přístroje zvaného "kapnometr" pro sourozence konkrétní fyzické osoby
Přijato usnesení č. 1880/2016 (7,0,1,0/8)

135.4 číslo jednací KP-RM/2440/2016
Rezignace Mgr. Jiřího Šestáka, Ph.D., na mandát člena Zastupitelstva města České 
Budějovice
Přijato usnesení č. 1881/2016 (8,0,0,0/8)

Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (a,b,c,d/x), a = počet hlasujících pro, b = počet 
hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrželi hlasování, d = počet těch, kteří nehlasovali, x = 
počet přítomných členů.

35. schůze rady města byla ukončena v 15:15 hod.



17

S o u b o r  u s n e s e n í
K bodu: Dopravní podnik města České Budějovice, a. s. - Dodatek č. 15 ke Smlouvě 

o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti zájmového území města 
České Budějovice a o úhradě prokazatelné ztráty z městské hromadné dopravy pro 
roky 2009 až 2018

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1756/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření Dodatku č. 15 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti 
zájmového území města České Budějovice a o úhradě prokazatelné ztráty z městské 
hromadné dopravy pro roky 2009 až 2018 se změnou Tarifu jízdného městské hromadné 
dopravy a Smluvních přepravních podmínek městské hromadné dopravy s účinností od 
1. 1. 2017, v předloženém znění,

II. u k l á d á
Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat Dodatek č. 15 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti 
zájmového území města České Budějovice a o úhradě prokazatelné ztráty z městské 
hromadné dopravy pro roky 2009 až 2018,

III. b e r e  n a  v ě d o m í
Tarif Integrovaného dopravního systému Jihočeského kraje platný od 1. 1. 2017 a Smluvní 
přepravní podmínky Integrovaného dopravního systému Jihočeského kraje platné od 
1. 1. 2017.

K bodu: Pravidla dotačního programu města České Budějovice na podporu sportu v roce 
2017

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1757/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
Pravidla, princip rozdělování dotací spolu se stanovením výše finančních prostředků pro 
jednotlivá opatření a související formuláře dotačního programu města České Budějovice na 
podporu sportu v roce 2017,

II. u k l á d á
Mgr. Miroslavu Bínovi, MBA, vedoucímu odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Ukončení provozu kompostárny Nové Homole

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1758/2016:
rada města

b e r e  n a  v ě d o m í
zprávu o provozování a ukončení činnosti kompostárny v obci Nové Homole.



18

K bodu: Dopis se žádostí statutárního města České Budějovice Jihočeskému kraji o podání 
návrhu oprávněného investora na aktualizaci č. 6 Zásad územního rozvoje 
Jihočeského kraje

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1759/2016:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
návrh dopisu se žádostí statutárního města České Budějovice Jihočeskému kraji o podání 
návrhu oprávněného investora ve smyslu § 39 odst. (2) zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební 
zákon"), na aktualizaci č. 6 Zásad územního rozvoje Jihočeského kraje (dále též "ZÚR") 
z důvodu rozvoje veřejné dopravní infrastruktury v souladu s § 42 odst. (6) stavebního 
zákona, 

II. s o u h l a s í
s textem dopisu se žádostí statutárního města České Budějovice, aby Jihočeský kraj jako 
oprávněný investor podal ke Krajskému úřadu – Jihočeskému kraji, odboru regionálního 
rozvoje, územního plánování, stavebního řádu a investic, návrh na aktualizaci č. 6 ZÚR“ 
z důvodu rozvoje veřejné dopravní infrastruktury s požadavkem na rozšíření části koridoru 
dopravní infrastruktury nadmístního významu D/63 Dálniční přivaděč – Zanádražní 
komunikace – záměr přeložky silnic II. tříd za účelem jejich zkapacitnění z důvodu přivedení 
dopravy v nové radiále na dálnici D3, a to v úseku D63/3, Podjezd pod nádražím, krátký úsek 
podjezdu pod nádražím České Budějovice spojující Mánesovu ulici a navrženou Zanádražní 
komunikaci, šíře koridoru 100 m,

III. u k l á d á
1. Ing. Lubošovi Lacinovi, vedoucímu odboru územního plánování,

předložit výše uvedený dopis dle bodu 2 tohoto usnesení k podpisu Ing. Jiřímu 
Svobodovi, primátorovi města, 

2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat výše uvedený dopis dle bodu 2 tohoto usnesení, adresovaný Mgr. Jiřímu 
Zimolovi, hejtmanovi Jihočeského kraje.

K bodu: Zadání územní studie "Za Otýlií - Okružní"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1760/2016:
rada města

I. s o u h l a s í
se zadáním územní studie "Za Otýlií - Okružní" v k. ú. České Budějovice 4 (dále jen též 
"ÚS"), v upraveném znění,

II. u k l á d á
Ing. Lubošovi Lacinovi, vedoucímu odboru územního plánování,
předat navrhovatelům zadání územní studie "Za Otýlií - Okružní" v k. ú. České Budějovice 4.

K bodu: Zadání územní studie "Na Dlouhé louce - Na Sádkách" v k. ú. České Budějovice 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1761/2016:
rada města

I. s o u h l a s í
se zadáním územní studie "Na Dlouhé louce - Na Sádkách" v k. ú. České Budějovice 2 (dále 
jen též "ÚS"), v upraveném znění,



19

II. u k l á d á
Ing. Lubošovi Lacinovi, vedoucímu odboru územního plánování,
předat navrhovateli zadání územní studie "Na Dlouhé louce - Na Sádkách" v k. ú. České 
Budějovice 2.

K bodu: Zadání územní studie "U Litvínovické silnice - východ" v k. ú. České Budějovice 2
(Zrušeno usnesením č. 1271/2019 ze dne 7. 10. 2019)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1762/2016:
rada města

I. s o u h l a s í
se zadáním územní studie "U Litvínovické silnice - východ" v k. ú. České Budějovice 2 (dále 
jen též "ÚS");

II. u k l á d á
Ing. Lubošovi Lacinovi, vedoucímu odboru územního plánování,
předat navrhovatelům zadání územní studie "U Litvínovické silnice - východ" v k. ú. České 
Budějovice 2.

K bodu: Prezentace územní studie "Sídliště Vltava - sever" v k. ú. České Budějovice 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1763/2016:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
prezentaci územní studie "Sídliště Vltava - sever" v k. ú. České Budějovice 2 (dále jen "ÚS"),

II. u k l á d á
Ing. Lubošovi Lacinovi, vedoucímu odboru územního plánování,
po schválení a vložení dat o ÚS do evidence územně plánovací činnosti předat ÚS včetně její 
dokladové části na stavební úřad Magistrátu města České Budějovice jako podklad pro 
rozhodování v území.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Modernizace MKDS České Budějovice – 
2016/2017“ (městský kamerový dohlížecí systém) - zakázka malého rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1764/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky pod názvem „Modernizace MKDS 

České Budějovice – 2016/2017“ (městský kamerový dohlížecí systém) v souladu se 
směrnicí Rady města České Budějovice č. 7/2016 o postupu při zadávání veřejných 
zakázek vyzváním dodavatelů k podání nabídek dle přílohy Návrh na vypsání veřejné 
zakázky,

2. složení komise pro veřejné zakázky malého rozsahu dle přílohy Návrh na vypsání veřejné 
zakázky malého rozsahu,  

II. p o v ě ř u j e
1. Ing. Jiřího Svobodu, primátora města,

a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení účastníka řízení,
b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o výběru dodavatele,
c) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném zrušení řízení k veřejné zakázce 

malého rozsahu na základě návrhu komise pro veřejné zakázky malého rozsahu,
2. komisi pro veřejné zakázky malého rozsahu všemi úkony souvisejícími s hodnocením 

nabídek, s posouzením podmínek účasti v řízení,



20

III. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit administraci veřejné zakázky malého rozsahu,
2. Ing. Vilému Vávrovi, koordinátorovi městské policie,

předložit Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města, k podpisu projednanou smlouvu 
s vybraným dodavatelem,

3. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat předloženou smlouvu.

K bodu: Žádost o dotaci z OPŽP na projekt "Výstavba, modernizace a doplnění varovných, 
hlásných a předpovědních systému, doplnění dPP města a ORP České Budějovice" - 
změna projektu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1765/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
předložení žádosti o dotaci z OPŽP na projekt "Výstavba, modernizace a doplnění varovných, 
hlásných a předpovědních systémů, doplnění dPP města a ORP České Budějovice" v verzi 
vycházející z přípravných prací. Vazba na usnesení č. 569/2016 ze dne 2. 5. 2016

II. u k l á d á
Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
realizovat přijaté usnesení

K bodu: Předložení žádosti o dotaci z dotačního programu Jihočeského kraje Podpora 
kultury na projekt "Nahum Tevet"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1766/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
předložení žádosti o dotaci z dotačního programu Jihočeského kraje Podpora kultury na 
projekt "Nahum Tevet",

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit zpracování a předložení žádosti o dotaci,
2. Mgr. Ivě Sedlákové, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu,

zajistit realizaci projektu v případě přiznání dotace.

K bodu: Žádost o dotaci z Integrovaného regionálního operačního programu na projekt 
"Harmonizace prostorových (GIS) dat statutárního města České Budějovice"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1767/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
předložení žádosti o dotaci z Integrovaného regionálního operačního programu na projekt 
"Harmonizace prostorových (GIS) dat statutárního města České Budějovice",

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit zpracování a předložení žádosti o dotaci,
2. Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru,

zajistit financování projektu,



21

3. Mgr. Davidu Křížovi, vedoucímu odboru informačních a komunikačních technologií,
zajistit realizaci projektu.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Přeložka silnice III/14539 (přes ulici M. 
Horákové do ulice Strakonická) – stavební část 2. – 1. etapa“ - otevřené řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1768/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
vypsání nadlimitní veřejné zakázky na stavební práce pod názvem „Přeložka silnice III/14539 
(přes ulici M. Horákové do ulice Strakonická) – stavební část 2. – 1. etapa“ v otevřeném 
řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na 
základě Smlouvy o společnosti s Jihočeským krajem,

II. b e r e  n a  v ě d o m í
1. zadávací a kvalifikační dokumentaci zpracovanou Jihočeským krajem na základě 

Smlouvy o společnosti,
2. návrh smlouvy o dílo, který bude součástí zadávací dokumentace k veřejné zakázce, za 

statutární město České Budějovice,
III. u k l á d á

Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,
předložit radě města k projednání a schválení výsledek jednání hodnotící komise.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Stavební úpravy Otavské ulice, Č. 
Budějovice“ - otevřené řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1769/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání podlimitní veřejné zakázky na stavební práce pod názvem „Stavební úpravy 

Otavské ulice, Č. Budějovice“ v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,

2. složení komise pro otevírání nabídek dle přílohy Důvodová zpráva,
3. složení hodnotící komise dle přílohy Návrh na vypsání veřejné zakázky,
4. zástupce zadavatele dle přílohy Důvodová zpráva,

II. p o v ě ř u j e
1. Ing. Jiřího Svobodu, primátora města,

a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení účastníka zadávacího 
řízení,

b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení vybraného 
dodavatele,

c) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případně podané námitce,
2. komisi pro otevírání nabídek všemi úkony souvisejícími s otevíráním nabídek,
3. hodnotící komisi všemi úkony souvisejícími s hodnocením nabídek, s posouzením 

podmínek účasti v zadávacím řízení,
4. zástupce zadavatele všemi úkony souvisejícími s kontrolou předložených dokladů 

vybraným dodavatelem,
III. u k l á d á

Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit administraci veřejné zakázky dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění.



22

K bodu: Zrušení řízení k veřejné zakázce pod názvem "Územní studie ´Vybraná veřejná 
prostranství v Českých Budějovicích´" - zakázka malého rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1770/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
zrušení řízení k veřejné zakázce malého rozsahu pod názvem "Územní studie ´Vybraná 
veřejná prostranství v Českých Budějovicích´", v souladu s čl. 21 odst. 1 písm. b) směrnice 
Rady města České Budějovice č. 2/2014 o postupu při zadávání veřejných zakázek,

II. u k l á d á
Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit zrušení řízení dle směrnice Rady města České Budějovice č. 2/2014 o postupu při 
zadávání veřejných zakázek.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem "České Budějovice, Trägerova ulice (Školní - 
V. Rabase) - stavební úpravy kanalizace a vodovodu" - zjednodušené podlimitní 
řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1771/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání podlimitní veřejné zakázky na stavební práce pod názvem "České Budějovice, 

Trägerova ulice (Školní - V. Rabase) - stavební úpravy kanalizace a vodovodu" ve 
zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění,

2. složení komise pro otevírání nabídek dle přílohy Důvodová zpráva,
3. složení hodnotící komise dle přílohy Návrh na vypsání veřejné zakázky,
4. zástupce zadavatele dle přílohy Důvodová zpráva,

II. p o v ě ř u j e
1. Ing. Jiřího Svobodu, primátora města,

a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení účastníka zadávacího 
řízení,

b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení vybraného 
dodavatele,

c) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případně podané námitce,
2. komisi pro otevírání nabídek všemi úkony souvisejícími s otevíráním nabídek,
3. hodnotící komisi všemi úkony souvisejícími s hodnocením nabídek, s posouzením 

podmínek účasti v zadávacím řízení,
4. zástupce zadavatele všemi úkony souvisejícími s kontrolou předložených dokladů 

vybraným dodavatelem,
III. u k l á d á

Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit administraci veřejné zakázky dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění.



23

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Doplnění vzdálených detektorů pro 
inteligentní dopravní systémy v Českých Budějovicích" - otevřené řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1772/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání nadlimitní veřejné zakázky na dodávky pod názvem "Doplnění vzdálených 

detektorů pro inteligentní dopravní systémy v Českých Budějovicích" v otevřeném 
řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, 
v upraveném znění,

2. složení komise pro otevírání nabídek dle přílohy Důvodová zpráva,
3. složení hodnotící komise dle přílohy Návrh na vypsání veřejné zakázky,
4. zástupce zadavatele dle přílohy Důvodová zpráva,
5. pověření MT Legal, s. r. o., advokátní kancelář, Jakubská 121/1, 602 00 Brno, k zajištění 

smluvního zastupování zadavatele při provádění úkonů podle výše uvedeného zákona,
II. p o v ě ř u j e

1. Ing. Jiřího Svobodu, primátora města,
a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení účastníka zadávacího 

řízení,
b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení vybraného 

dodavatele,
c) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případně podané námitce,

2. komisi pro otevírání nabídek všemi úkony souvisejícími s otevíráním nabídek,
3. hodnotící komisi všemi úkony souvisejícími s hodnocením nabídek, s posouzením 

podmínek účasti v zadávacím řízení,
4. zástupce zadavatele všemi úkony souvisejícími s kontrolou předložených dokladů 

vybraným dodavatelem,
III. u k l á d á

Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit administraci veřejné zakázky dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění.

K bodu: Výsledek veřejné zakázky pod názvem "Zateplení pavilonů s instalací rovnotlakého 
větrání ZŠ a MŠ Vl. Rady 1, Č. Budějovice - odloučené pracoviště MŠ Kališnická 5, 
České Budějovice - zjednodušené podlimitní řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1773/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
výsledek jednání hodnotící komise a výsledné pořadí nabídek ve veřejné zakázce pod názvem 
"Zateplení pavilonů s instalací nuceného rovnotlakého větrání ZŠ a MŠ Vl. Rady 1, Č. 
Budějovice - odloučené pracoviště MŠ Kališnická 5, České Budějovice", vypsané ve 
zjednodušeném podlimitním řízení dle § 25 a 38 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, v platném znění,
na prvním místě: 
EUbuilding, a. s., Na Výsluní 201/13, 100 00 Praha 10-Strašnice
nabídková cena v Kč bez DPH: 5.139.337,93 Kč 
na druhém místě:
VIDOX, s. r. o., U Poráků 511, Horní Brána, 381 01 Český Krumlov
nabídková cena v Kč bez DPH: 5.390.580,46 Kč
na třetím místě:



24

DEMOSTAV, spol. s r. o., Mánesova 853, 373 41 Hluboká nad Vltavou
nabídková cena v Kč bez DPH: 5.463.858,12 Kč

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit uveřejnění oznámení o výběru nejvhodnější nabídky na profilu zadavatele,
2. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit primátorovi města k podpisu projednanou smlouvu s vybraným uchazečem,
3. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat předloženou smlouvu.

K bodu: Výsledek veřejné zakázky "Rozšíření kapacity MŠ E. Destinové (rekonstrukce 
stávajícího objektu)" - otevřené řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1774/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
výsledek jednání hodnotící komise a výsledné pořadí nabídek ve veřejné zakázce pod 
názvem "Rozšíření kapacity MŠ E. Destinové (rekonstrukce stávajícího objektu)" vypsané 
v otevřeném řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění,
na prvním místě:
MANE stavební, s. r. o., Okružní 2615, České Budějovice,
nabídková cena v Kč bez DPH: 27 698 271,00
na druhém místě:
Spolka a Říha, s. r. o., Petra Bezruče 489, Soběslav
nabídková cena v Kč bez DPH: 31 850 812,00
na třetím místě:
CALIPSUM, s. r. o., Tyršova 390, Pohořelice,
nabídková cena v Kč bez DPH: 32 899 335,00

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit odeslání oznámení o výběru nejvhodnější nabídky uchazečům,
2. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit primátorovi města k podpisu projednanou smlouvu s vybraným dodavatelem,
3. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat předloženou smlouvu.

K bodu: Výsledek veřejné zakázky „Provádění letní údržby místních komunikací a úklidu 
veřejné zeleně v sektorech sídliště Máj a historické centrum, provádění letní údržby 
místních komunikací v sektoru Palackého náměstí a okolí a zimní údržby chodníků 
v sektoru historické centrum na území statutárního města České Budějovice“ - 
otevřené řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1775/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
výsledek jednání hodnotící komise a výsledné pořadí nabídek ve veřejné zakázce pod názvem 
„Provádění letní údržby místních komunikací a úklidu veřejné zeleně v sektorech sídliště Máj 
a historické centrum, provádění letní údržby místních komunikací v sektoru Palackého 
náměstí a okolí a zimní údržby chodníků v sektoru historické centrum na území statutárního 
města České Budějovice“, vypsané v otevřeném řízení dle §27 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, v platném znění,



25

na prvním místě:
FCC České Budějovice, s. r. o., Dolní 1, České Budějovice,
nabídková cena bez DPH: 3 589 364,97 Kč/za rok

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit odeslání oznámení o výběru nejvhodnější nabídky uchazečům,
2. Ing. Eduardu Nejdlovi, pověřenému řízením odboru správy veřejných statků,

předložit primátorovi města k podpisu projednanou  smlouvu s vybraným uchazečem,
3. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat předloženou smlouvu.

K bodu: Udělení výjimky z obecně závazné vyhlášky č. 1/2014 o ochraně veřejného pořádku, 
veřejné zeleně a čistoty veřejných prostranství a č. 2/2015 o pravidlech pohybu psů 
a jiných zvířat na veřejných prostranstvích v rámci slavnostního zahájení 
Tříkrálové sbírky

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1776/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
v rámci slavnostního zahájení Tříkrálové sbírky dne 5. 1. 2017 na nám. Přemysla Otakara II. 
pro Městskou charitu České Budějovice, IČ 60072709, Žižkova tř. 309/12, 370 01 České 
Budějovice
1. udělení výjimky z obecně závazné vyhlášky č. 1/2014 o ochraně veřejného pořádku, 

veřejné zeleně a čistoty veřejných prostranství na požívání alkoholických nápojů,
2. udělení výjimky z obecně závazné vyhlášky č. 2/2015 o pravidlech pohybu psů a jiných 

zvířat na veřejných prostranstvích - vstup s koňmi,
II. u k l á d á

Ing. Eduardu Nejdlovi, pověřenému řízením odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Petice týkající se žádosti o vybudování workoutového hřiště v Českých Budějovicích

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1777/2016:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
petici občanů týkající se vybudování workoutového hřiště v Českých Budějovicích,

II. s c h v a l u j e
text odpovědi na petici, v upraveném znění,

III. u k l á d á
Mgr. Petru Podholovi, 1. náměstkovi primátora,
zaslat odpověď tvůrci petice.

K bodu: Smlouva o zprostředkování burzovních komoditních obchodů na nákup zemního 
plynu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1778/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. Smlouvu o zprostředkování burzovních komoditních obchodů včetně obchodních 

podmínek s dohodcem - společností FIN - servis, a. s., pro nákup zemního plynu na 



26

Českomoravské komoditní burze Kladno,
2. udělení plné moci dohodci - společnosti FIN - servis, a. s., se sídlem Dr. Vrbenského 

2040, 272 01 Kladno, IČ 26439573, a to k zastupování centrálního zadavatele - statutární 
město České Budějovice při uzavírání burzovních komoditních obchodů se zemním 
plynem na Českomoravské komoditní burze Kladno,

II. u k l á d á
1. Ing. Eduardu Nejdlovi, pověřenému řízením odboru správy veřejných statků,

a) předložit primátorovi města Ing. Jiřímu Svobodovi k podpisu plnou moc dle bodu 
I.2., 

b) předložit náměstkovi primátora Mgr. Petru Podholovi k podpisu Smlouvu 
o zprostředkování burzovních komoditních obchodů včetně obchodních 
podmínek,

2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
udělit jménem statutárního města České Budějovice plnou moc dohodci dle bodu I.2.,

3. Mgr. Petru Podholovi, 1. náměstkovi primátora,
podepsat Smlouvu o zprostředkování burzovních komoditních obchodů pro nákup 
zemního plynu.

K bodu: Zajištění dodávky zemního plynu na roky 2018 a 2019 pro objekty, příspěvkové 
organizace a společnosti statutárního města České Budějovice nákupem na 
Českomoravské komoditní burze Kladno

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1779/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. zajištění nákupu zemního plynu na roky 2018 a 2019 pro objekty města, příspěvkové 

organizace a společnosti založené městem prostřednictvím dohodce na Českomoravské 
komoditní burze v Kladně,

2. udělení plné moci Mgr. Petru Podholovi, náměstkovi primátora, k vydávání příkazů 
zmocnitele smluvnímu dohodci k výběru dodavatele zemního plynu formou aukce na 
Českomoravské komoditní burze Kladno,

II. u k l á d á
1. Ing. Eduardu Nejdlovi, pověřenému řízením odboru správy veřejných statků,

zajistit podklady pro přípravu přihlášek pro nákup zemního plynu dle požadavků 
dohodce,

2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
udělit jménem statutárního města České Budějovice plnou moc Mgr. Petru Podholovi dle 
bodu I.2.

K bodu: Dodatky smluv k havarijnímu  a zákonnému pojištění vozidel

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1780/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
Dodatek č. 14 k havarijnímu pojištění vozidel a dodatek č. 9 k zákonnému pojištění vozidel na 
základě smluv č. 2012002679  a 2012002683 ze dne 27. 11. 2012 uzavřených s Kooperativa 
pojišťovnou, a. s., Vienna Insurance Group, se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/21, IČ 
47116617,

II. u k l á d á
1. Ing. Eduardu Nejdlovi, pověřenému řízením odboru správy veřejných statků,

předložit dodatky k zákonnému a havarijnímu pojištění vozidel primátorovi města 



27

Ing. Jiřímu Svobodovi k podpisu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat dodatky k zákonnému a havarijnímu pojištění vozidel.

K bodu: Dodatek č. 1 - Změna závazku ze smlouvy o dílo č. 2016001975 na veřejnou zakázku 
č. 16107 "Oprava povrchu komunikace ul. Papírenská, fréza, České Budějovice"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1781/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
Dodatek č. 1 - Změna závazku ze smlouvy o dílo č. 2016001975 na veřejnou zakázku 
"Oprava povrchu komunikace ul. Papírenská, fréza, České Budějovice", která představuje 
snížení dohodnuté ceny v rozsahu Změnového listu č. 1,

II. u k l á d á
1. Ing. Eduardu Nejdlovi, pověřenému řízením odboru správy veřejných statků,

předložit Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města, výše uvedený Dodatek č. 1 
k podpisu,

2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat výše uvedený Dodatek č. 1.

K bodu: Souhlas s přijetím účelového daru pro Základní školu, E. Destinové 46, České 
Budějovice od FOTBALOVÉ MLÁDEŽNICKÉ AKADEMIE, z. s., České 
Budějovice 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1782/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
přijetí účelového daru ve formě údržbových prací na zapůjčeném hřišti od FOTBALOVÉ 
MLÁDEŽNICKÉ AKADEMIE, z. s., Hradební 291/16, České Budějovice 1, 370 01 České 
Budějovice, IČ 03061809, pro Základní školu, E. Destinové 46, České Budějovice 
v částce 60 000,- Kč,

II. u k l á d á
Mgr. Miroslavu Bínovi, MBA, vedoucímu odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Souhlas zřizovatele s žádostí Základní školy a Mateřské školy J. Š. Baara, Jírovcova 
9/a, České Budějovice o poskytnutí grantů v rámci dotačních programů Jihočeského 
kraje

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1783/2016:
rada města

I. s o u h l a s í
s podáním žádostí Základní školy a Mateřské školy J. Š. Baara, Jírovcova 9/a, České 
Budějovice o poskytnutí grantů v rámci výzvy Jihočeského kraje - dotačních programů 
"Podpora kultury", "Dotace na reprezentaci Jihočeského kraje v oblasti kultury" a "Podpora 
práce s dětmi a mládeží",

II. u k l á d á
1. Mgr. Miroslavu Bínovi, MBA, vedoucímu odboru školství a tělovýchovy,

předložit žádosti o udělení souhlasu zřizovatele s realizací projektu primátorovi města 
k podpisu,



28

2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat souhlas zřizovatele s realizací projektů.

K bodu: Předání majetku k hospodaření škole zřizované statutárním městem České 
Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1784/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
předání majetku k hospodaření Základní škole, Dukelská 11, České Budějovice, IČ 
62537873, zhodnocení nemovitého majetku - žaluzie a rolety pro budovu školy č. pop. 1152, 
která stojí na pozemku parc. č. 3010 v k. ú. České Budějovice 6, v celkové ceně 
60.488,00 Kč, s účinností dnem schválení radou města,  

II. m ě n í
1. usnesení č. 1620/2016 ze dne 14. 11. 2016 ve schvalovací části takto:

I. schvaluje
   předání majetku k hospodaření Základní škole, Emy Destinové 46, České Budějovice,
   IČ 04677773, zhodnocení nemovitého majetku - zateplení pavilonu U 2.2 na pozemku
   parc. č. 2061/284 v k. ú. České Budějovice 2, jehož součástí je stavba s č. pop. 1138,
   v celkové ceně 3.418.152,10 Kč, s účinností dnem schválení radou města,  

2. usnesení č. 1407/2016 ze dne 3. 10. 2016 ve schvalovací části bod 1 takto:
I. schvaluje
   1. předání majetku k hospodaření Základní škole a Mateřské škole, Kubatova 1, České
       Budějovice, IČ 00581577, zhodnocení nemovitého majetku - stavební úpravy vnitřní
       části školní kuchyně včetně skladových prostor a zázemí v budově školy č. pop.
       2202, která stojí na pozemku parc. č. 3862/3 v k. ú. České Budějovice 3, v celkové
       ceně 6.963.269,87 Kč, s účinností dnem schválení radou města,

III. u k l á d á
Mgr. Miroslavu Bínovi, MBA, vedoucímu odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Obecně závazná vyhláška, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 3/2015, kterou 
se stanoví školské obvody základních škol zřizovaných statutárním městem České 
Budějovice 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1785/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr vydat obecně závaznou vyhlášku, kterou se mění OZV č. 3/2015, kterou se stanoví 
školské obvody základních škol zřizovaných statutárním městem České Budějovice,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Podholovi, 1. náměstkovi primátora,
předložit návrh obecně závazné vyhlášky k projednání zastupitelstvu města.



29

K bodu: Obecně závazná vyhláška, kterou se stanoví školské obvody mateřských škol 
zřizovaných statutárním městem České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1786/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr vydat obecně závaznou vyhlášku, kterou se stanoví školské obvody mateřských škol 
zřizovaných statutárním městem České Budějovice,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Podholovi, 1. náměstkovi primátora,
předložit návrh obecně závazné vyhlášky k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Souhlas s přijetím účelového finančního daru pro Základní školu a Mateřskou 
školu, Nerudova 9, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1787/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
přijetí účelového finančního daru od společnosti WOMEN FOR WOMEN, o. p. s., 
Vlastislavova 152/4, Praha 4, IČ 24231509, pro Základní školu a Mateřskou školu, Nerudova 
9, České Budějovice, IČ 62537784, v částce 5 664,- Kč na úhradu za obědové služby pro žáky 
konkrétní fyzické osoby,

II. u k l á d á
Mgr. Miroslavu Bínovi, MBA, vedoucímu odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Ukončení funkčního období členů správní rady Nadace města České Budějovice pro 
podporu vzdělávání a vědy a navržení ke zvolení nových členů na další pětileté 
funkční období; souhlas se Statutem nadace v novelizovaném znění 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1788/2016:
rada města

I. s o u h l a s í
1. se znovuzvolením dvou členů správní rady nadace dle § 8 písm. a) statutu 

nadace Mgr. Rudolfa Vodičky a Mgr. Pravoslava Němečka, 
2. se zvolením Barbory Schelové, Ph.D., MBA, za odstupujícího člena správní rady 

Ing. Milana Šlachtu,
3. se zvolením Mgr. Viktora Lavičky za člena správní rady nadace města,
4. se změnou Statutu nadace města České Budějovice pro podporu vzdělávání a vědy,

II. u k l á d á
Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat Statut nadace města České Budějovice pro podporu vzdělávání a vědy.



30

K bodu: Poskytnutí mimořádného finančního příspěvku Nadačnímu fondu jihočeských 
olympioniků na rok 2017

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1789/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. poskytnutí neinvestiční dotace Nadačnímu fondu jihočeských olympioniků, nám. 

Přemysla Otakara II. 118/33, České Budějovice, PSČ 370 21, IČ 28073924, na rok 
2017 ve výši 20 000 Kč,

2. veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace nadačnímu fondu,
II. u k l á d á

Mgr. Miroslavu Bínovi, MBA, vedoucímu odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Aktualizace Investičních priorit Strategického rámce MAP do roku 2023 a uzavření 
Memoranda o spolupráci

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1790/2016:
rada města

I. s o u h l a s í
s provedením změn v Příloze č. 1 Investiční a další priority Strategického rámce MAP do 
roku 2023 ORP České Budějovice ve znění přílohy č. 1 tohoto materiálu,

II. s c h v a l u j e
uzavření Memoranda o spolupráci v rámci projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání 
ORP České Budějovice,

III. u k l á d á
Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
1. podepsat dokument Investiční priority Strategického rámce MAP do roku 2023, který je 

přílohou č. 1 tohoto materiálu,
2. podepsat Memorandum o spolupráci v rámci projektu Místní akční plán rozvoje 

vzdělávání ORP České Budějovice.

K bodu: Dopravní podnik města České Budějovice, a. s. - návrh na rozhodnutí jediného 
akcionáře společnosti při výkonu působnosti valné hromady

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1791/2016:
rada města jako rozhodující orgán jediného akcionáře společnosti Dopravní podnik města České 
Budějovice, a. s., se sídlem 370 33 České Budějovice, Novohradská 738/40, IČ: 25166115 při 
výkonu působnosti valné hromady

I. b e r e  n a  v ě d o m í
předložené materiály k rozhodnutí jediného akcionáře společnosti při výkonu působnosti 
valné hromady,

II. v y d á v á
rozhodnutí jediného akcionáře společnosti Dopravní podnik města České Budějovice, a. s., při 
výkonu působnosti valné hromady, v předloženém znění,

III. u k l á d á
Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
zajištění úkonů spojených s písemným vyhotovením a podpisem rozhodnutí jediného 
akcionáře společnosti při výkonu působnosti valné hromady.



31

K bodu: Pravidla dotačního programu města České Budějovice na podporu sociální oblasti 
v roce 2017

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1792/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
Pravidla dotačního programu města České Budějovice na podporu sociální oblasti v roce 
2017,

II. u k l á d á
Bc. Marii Voštové, vedoucí odboru sociálních věcí,
zajistit realizaci přijatého usnesení.

K bodu: Poskytnutí neinvestiční dotace Hospici sv. Jana N. Neumanna, o. p. s.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1793/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
poskytnutí neinvestiční dotace Hospici sv. Jana N. Neumanna, o. p. s., IČ 70853517, na 
zajištění činnosti domácího Hospice sv. Veroniky v Českých Budějovicích, ve výši 
50.000 Kč,

II. u k l á d á
Bc. Marii Voštové, vedoucí odboru sociálních věcí,
podepsat veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace.

K bodu: Změny v poskytování sociálních služeb příspěvkovou organizací města Jeslová 
a azylová zařízení České Budějovice, příspěvková organizace

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1794/2016:
rada města

I. s o u h l a s í
1. s ukončením poskytování sociální služby noclehárna (identifikátor služby 8240303) na 

adrese Žerotínova 19/9, České Budějovice ke dni 31. 3. 2017,
2. se změnou místa poskytování sociální služby azylový dům (identifikátor služby 753277) 

z původní adresy Žerotínova 19/9, České Budějovice na adresu Nerudova 809/7, České 
Budějovice,

II. u k l á d á
Mgr. Jiřině Dudové, ředitelce p. o. Jeslová a azylová zařízení,
zajistit realizaci přijatého usnesení.

K bodu: Žádosti Úřadu práce ČR o souhlas obce ve smyslu § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 
Sb., o pomoci v hmotné nouzi

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1795/2016:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádosti Úřadu práce ČR o souhlas obce ve smyslu § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., 
o pomoci v hmotné nouzi,

II. s c h v a l u j e
udělení souhlasu ve smyslu § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve 



32

znění pozdějších předpisů osobám uvedeným v příloze č. 1 Seznam doručených žádostí 
o vydání souhlasu obce,

III. u k l á d á
1. Bc. Marii Voštové, vedoucí odboru sociálních věcí,

zajistit zpracování souhlasu formou vyjádření a předložit je k podpisu primátorovi města,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat vyjádření k žádostem.

K bodu: Rozpočtová opatření číslo 164 až 176

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1796/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. rozpočtové opatření číslo 164 - snížení neinvestičního příspěvku na provoz příspěvkové 

organizace Domov pro seniory Máj České Budějovice z důvodu přehodnocení svého 
rozpočtu na rok 2016 (dodatečné zaúčtování výnosů odpovídajícím odpisům 
dlouhodobého majetku pořízeného z dotací) ve výši 387.000 Kč, 

2. rozpočtové opatření číslo 165 - zapojení finančního daru od Velvyslanectví Státu Izrael 
pro realizaci výstavy Nahum Tevet v Galerii současného umění a architektury v Domě 
umění ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů na odboru kultury a cestovního 
ruchu na nákup ostatních služeb - Dům umění ve výši 50.000 Kč,

3. rozpočtové opatření číslo 166 - zapojení nedaňových příjmů z přijatých nekapitálových 
příspěvků a náhrad (část nevyčerpaných mezd za r. 2015) ve prospěch zvýšení rozpočtu 
běžných výdajů Městské policie na povinné odvody sociálního a zdravotního pojištění 
v celkové výši 300.000 Kč,

4. rozpočtové opatření číslo 167 - snížení neinvestičních příspěvků na provoz školských 
příspěvkových organizací (Mateřské školy a Základní školy) z důvodu přehodnocení 
svých rozpočtů na rok 2016 ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů finančního 
odboru na nespecifikované rezervy v celkové výši 336.000 Kč (včetně úprav závazných 
ukazatelů dle rozpisu),

5. rozpočtové opatření číslo 168 - snížení investičních transferů školských příspěvkových 
organizací (Mateřské školy a Základní školy) z důvodu úspor z výběrových řízení ve 
prospěch zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů finančního odboru na rezervy v celkové 
výši 204.866 Kč,

6. rozpočtové opatření číslo 169 - zapojení účelových prostředků poskytnutých ze státního 
rozpočtu na úhradu nákladů na činnost odborného lesního hospodáře za III. čtvrtletí roku 
2016 ve prospěch rozpočtu běžných výdajů odboru ochrany životního prostředí 
na neinvestiční transfery nefinančním podnikatelským subjektům – fyzickým osobám, 
právnickým osobám a na účelové neinvestiční transfery fyzickým osobám - činnost OLH 
v celkové výši 760.124 Kč,

7. rozpočtové opatření číslo 170 - zapojení účelových prostředků poskytnutých ze státního 
rozpočtu na úhradu nákladů na výsadbu minimálního podílu melioračních a zpevňujících 
dřevin za I. pololetí roku 2016 na zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru ochrany 
životního prostředí na neinvestiční transfery nefinančním podnikatelským subjektům – 
právnickým osobám ve výši 69.050 Kč,

8. rozpočtové opatření číslo 171 - zapojení navýšené účelové dotace z Ministerstva práce 
a sociálních věcí ČR na výkon činností sociální práce ve prospěch zvýšení rozpočtu 
běžných výdajů odboru kancelář tajemníka na platy zaměstnanců a s tím související 
odvody a současně snížení rozpočtu běžných výdajů (z rozpočtu města) kanceláře 
tajemníka ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů finančního odboru na 
nespecifikované rezervy ve výši 325.000 Kč,

9. rozpočtové opatření číslo 172 - snížení neinvestičního příspěvku na provoz příspěvkové 



33

organizace Sportovní zařízení města České Budějovice z důvodu přehodnocení svého 
rozpočtu na rok 2016 (vyšší výnosy ze vstupného do sauny a na plavecký stadion) ve 
prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů finančního odboru na nespecifikované 
rezervy ve výši 1.900.000 Kč,

10. rozpočtové opatření číslo 173 - snížení investičního transferu příspěvkové organizace 
Sportovní zařízení města České Budějovice (úspory z výběrových řízení) ve 
prospěch zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů finančního odboru na rezervy ve výši 
15.538,63 Kč,

11. rozpočtové opatření číslo 174 - snížení neinvestičního příspěvku na provoz příspěvkové 
organizace Domov pro seniory Hvízdal České Budějovice z důvodu přehodnocení svého 
rozpočtu na rok 2016 (navýšení tržeb v úhradách uživatelů ve zpětně přiznaných 
příspěvcích na péči), ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů finančního odboru na 
nespecifikované rezervy ve výši 220.000 Kč,

12. rozpočtové opatření číslo 175 - snížení neinvestičního příspěvku na provoz příspěvkové 
organizace Centrum sociálních služeb Staroměstská (úspora na závazném ukazateli 
spotřeba energie a navýšení výnosů z úhrad od zdravotních pojišťoven) ve prospěch 
zvýšení rozpočtu běžných výdajů finančního odboru na nespecifikované rezervy 
v celkové výši 950.000 Kč (včetně snížení závazného ukazatele spotřeba energie 
200.000 Kč),

13. rozpočtové opatření číslo 176 - zapojení nedaňových příjmů z přijatého pojistného plnění 
odboru správy veřejných statků za škody způsobené na exponátu Jihočeského 
motocyklového muzea během výstavy ve prospěch rozpočtu běžných výdajů odboru 
kultury a cestovního ruchu k vyplacení pojistného plnění panu Hošťálkovi ve výši 
5.000 Kč,

II. u k l á d á
Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru, do 30. 12. 2016
promítnout schválená rozpočtová opatření číslo 164 až 176 do rozpočtu roku  2016.

K bodu: Vnitřní rozpočtová opatření číslo V 69 a V 70

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1797/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vnitřní rozpočtové opatření číslo V 69 - přesun části rozpočtu v rámci běžných výdajů 

odboru správy veřejných statků z oprav a udržování - komunikací na nákup ostatních 
služeb – sběrné dvory na dofinancování provozu sběrných dvorů v ulici Dolní, 
Plynárenská, Švábův Hrádek a shromaždiště odpadu v areálu bývalých kasáren Čtyři 
Dvory ve výši 1.218.000 Kč,

2. vnitřní rozpočtové opatření číslo V 70 - přesun části rozpočtu v rámci kapitálových 
výdajů investičního odboru z akce „PD na připravované stavby“ na stavební úpravy ulic 
pro vypsání veřejné zakázky na zhotovitele stavebních úprav ulice Otavská ve výši 
1.100.000 Kč,

II. u k l á d á
Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru, do 31. 12. 2016
promítnout schválená vnitřní rozpočtová opatření číslo V 69 a V 70 do rozpočtu roku 2016.



34

K bodu: "České Budějovice, stavební úpravy ulice Generála Svobody (úsek Pivovarská - 
Matice Školské)" - dodatek č. 1

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1798/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 2016001122 se zhotovitelem K-BUILDING CB, a. s., se 
sídlem Hraniční 2094, 370 06 České Budějovice, IČ 26105594, na akci "České Budějovice, 
stavební úpravy ulice Generála Svobody (úsek Pivovarská - Matice Školské)", který řeší 
méněpráce v hodnotě -268.687,73 Kč bez DPH a vícepráce v hodnotě +322.232,54 Kč bez 
DPH, dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit primátorovi města výše uvedený dodatek k SOD č. 2016001122 k podpisu, 
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat výše uvedený dodatek č. 1. 

K bodu: "Stavba mostu CB-036 přes Dobrovodskou stoku, České Budějovice" - dodatek č. 1

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1799/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 2016001515 se zhotovitelem K-BUILDING CB, a. s., se 
sídlem Hraniční 2094, 370 06 České Budějovice, IČ 26105594, na akci "Stavba mostu CB-
036 přes Dobrovodskou stoku, České Budějovice", který řeší méněpráce v hodnotě -
179,42 Kč bez DPH a vícepráce v hodnotě +205 637,20 Kč bez DPH, dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit primátorovi města výše uvedený dodatek k SOD č. 2016001515 k podpisu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat výše uvedený dodatek č. 1.

K bodu: „PD – Stavební úpravy křižovatky silnic Na Dlouhé louce (I/3) x Husova – České 
Budějovice“ - dohoda o ukončení smluvního vztahu

(Zrušeno usnesením č. 452/2017 ze dne 3. 4. 2017)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1800/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
dohodu o ukončení smluvního vztahu k SOD č. 2013002365 na akci „PD – Stavební úpravy 
křižovatky silnic Na Dlouhé louce (I/3) x Husova – České Budějovice“ se zhotovitelem 
ELTODO, a. s., Novodvorská 1010/14, Lhotka, 142 00 Praha 4, IČ 45274517, která řeší 
ukončení zpracování části projektové dokumentace, dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit náměstku primátora Ing. Petru Holickému výše uvedenou dohodu k SOD č. 
2013002365 k podpisu,

2. Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,
podepsat výše uvedenou dohodu.



35

K bodu: "Zklidněná zóna v ul. Štítného" - dodatek č. 5

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1801/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
dodatek č. 5 k SOD č. 2016001039 na akci "Zklidněná zóna v ul. Štítného" se zhotovitelem 
ZVÁNOVEC, a. s., Rudolfovská tř. 597, 370 01 České Budějovice 1, IČ 26026279, který 
předkládá administrativní úpravy a celkovou rekapitulaci ceny díla, dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit primátorovi města dodatek č. 5 k SOD č. 2016001039 k podpisu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat výše uvedený dodatek č. 5 k SOD č. 2016001039.

K bodu: „Přístavba tělocvičny ZŠ O. Nedbala – České Budějovice – dohoda o změně závazku 
“ - dohoda

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1802/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
dohodu o změně závazku k SOD č. 2016002235 na akci „Přístavba tělocvičny ZŠ O. Nedbala, 
České Budějovice“ se zhotovitelem EDIKT, a. s., Rudolfovská tř. 461/95, 
České Budějovice, IČ 25172328, která řeší vícepráce +402.369,85 Kč bez DPH, dle 
důvodové zprávy,

II. u k l á d á
1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit primátorovi města výše uvedenou dohodu k SOD č. 2016002235 k podpisu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat výše uvedenou dohodu k SOD č. 2016002235.

K bodu: „Přestavba MŠ Kněžské Dvory, České Budějovice“ - dodatek č. 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1803/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
dodatek č. 3 k SOD č. 2016000009 na akci „Přestavba MŠ Kněžské Dvory, České 
Budějovice“ se zhotovitelem CALIPSUM, s. r. o., Tyršova 390, 691 23 Pohořelice, IČ 
29307163, který řeší změnu dokončeného díla do 31. 3. 2017, vícepráce v hodnotě 
+2.027.403 Kč bez DPH a méněpráce v hodnotě -959.852 Kč bez DPH, dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit primátorovi města výše uvedený dodatek č. 3 k SOD č. 2016000009 k podpisu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat výše uvedený dodatek č. 3 k SOD č. 2016000009.



36

K bodu: Dohody vlastníků provozně souvisejících vodovodů a kanalizací – ZTV ZA OTÝLIÍ

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1804/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. Dohodu vlastníků provozně souvisejících vodovodů – ZTV ZA OTÝLIÍ, mezi 

statutárním městem České Budějovice, nám. Přemysla Otakara II.1/1, 370 92 České 
Budějovice, IČ 00244732 a MANE HOLDING, a. s., Okružní 2615, České Budějovice 
370 01, IČ 26030616, dle důvodové zprávy,

2. Dohodu vlastníků provozně souvisejících kanalizací – ZTV ZA OTÝLIÍ, mezi 
statutárním městem České Budějovice, nám. Přemysla Otakara II.1/1, 370 92 České 
Budějovice, IČ 00244732 a MANE HOLDING, a. s., Okružní 2615, České Budějovice 
370 01, IČ 26030616, dle důvodové zprávy,

3. Smlouvu o převodu práv a povinností vyplývající z výše uvedených dohod mezi 
statutárním městem České Budějovice, nám. Přemysla Otakara II.1/1, 370 92 České 
Budějovice, IČ 00244732 a provozovatelem veřejného vodovodu a kanalizace, ČEVAK, 
a. s., Severní 8/2264, 370 10 České Budějovice, IČ 60849657, dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit primátorovi města výše uvedené dohody a smlouvu k podpisu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat výše uvedené dohody a smlouvu.

K bodu: Darovací smlouva k projektové dokumentaci stavby multifunkčního centra Dlouhá 
louka v Českých Budějovicích

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1805/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření darovací smlouvy k projektové dokumentaci stavby multifunkčního centra Dlouhá 
louka v Českých Budějovicích mezi statutárním městem České Budějovice, nám. Přemysla 
Otakara II. 1/1, 370 92 České Budějovice, IČ 00244732 a Volejbalovým klubem České 
Budějovice, z. s., Stromovka 1216/12, České Budějovice 2, 370 01 České Budějovice, IČ 
60074205, v předloženém znění,

II. u k l á d á
1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit primátorovi města výše uvedenou darovací smlouvu k podpisu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat výše uvedenou darovací smlouvu.

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na parc. č. 2667/1 a č. 10/13 v k. ú. Třebotovice, záměr prodeje 
části pozemku parc. č. 10/13 - uložení vodohospodářských přípojek ke stávajícímu 
RD, rozšíření přilehlé zahrady žadatele

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1806/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti 
inženýrské sítě na části pozemku parc. č. 2667/1 a parc. č. 10/13 v k. ú. Třebotovice o celkové 



37

výměře cca 22 m2, spočívajícího v uložení vodovodní a kanalizační přípojky a v právu vstupu 
a vjezdu na předmětné pozemky za účelem zajišťování provozu, nutných oprav, údržby 
a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním 
městem České Budějovice, IČ 00244732 (jako povinným) a konkrétními fyzickými 
osobami (jako oprávněným), za cenu dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“ – tj. při 
dotčené ploše včetně ochranného do pásma 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za každý další 
započatý 1 m2 (cena je uvedena bez DPH), za podmínek stanovených správcem pozemků 
s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání pro stavbu „Rezidence 
U Kapličky II“ v k. ú. České Budějovice 2 (nároží ulic Husova tř. – Sukova)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1807/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o úplatném zřízení věcného břemene, spočívajícího 

ve strpění vodovodních přípojek, přípojky splaškové kanalizace a přípojky plynu, všech 
vybudovaných v rámci stavby „Rezidence U Kapličky II“, na části pozemku parc. č. 
2213/7 v k. ú. České Budějovice 2, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, 
a v právu vstupu na výše uvedený pozemek za účelem zajištění kontroly, údržby 
a běžných oprav této stavby, mezi statutárním městem České Budějovice (jako stranou 
povinnou) a spol. Rezidence U Kapličky, s. r. o., se sídlem Studentská 1655/1b, České 
Budějovice, IČ 28135393 (jako stranou oprávněnou), za cenu stanovenou dle „Zásad na 
vypořádání věcných břemen“, tj. při dotčené ploše včetně ochranného pásma do 30 m2 za 
cenu 10.000 Kč + 100 Kč za každý další započatý 1 m2 (bez DPH) a za podmínek 
stanovených příslušnými odbory MM České Budějovice s tím, že věcné břemeno bude 
zřízeno na dobu neurčitou,

2. uzavření smlouvy o právu provést stavbu na části pozemku parc. č. 2213/7 (stavební 
úpravy vjezdu a chodníku vč. přeložky kabelového vedení a sloupu veřejného osvětlení) 
a na pozemku parc. č. 1394/2 (parkové úpravy – osazení stromů, ozelenění ploch, 
vybudování chodníčků, osazení laviček a ostatního mobiliáře), vše v k. ú. České 
Budějovice 2, mezi statutárním městem České Budějovice (vlastník pozemků) a spol. 
Rezidence U Kapličky, s. r. o., se sídlem Studentská 1655/1b, České Budějovice, IČ 
28135393 (investor stavby),

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

zajistit realizaci tohoto usnesení a předložit primátorovi města k podpisu smlouvu 
o právu provést stavbu,

2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat smlouvu o právu provést stavbu.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na částech pozemků 2509 a 2538 v k. ú. České Budějovice 7, ul. Boršovská

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1808/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti 



38

inženýrské sítě na částech pozemků parc. č. 2509 a 2538 (ostatní komunikace, ostatní plocha) 
v k. ú. České Budějovice 7, spočívajícího ve strpění uložení plynovodu a plynovodních 
přípojek a v právu vstupu na pozemky za účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, pro 
stavbu „Rekonstrukce NTL na STL ul. Boršovská (obnova plynovodní sítě)“, v rozsahu, jak 
bude zaměřeno geometrickým plánem (cca 245 m), mezi statutárním městem České 
Budějovice, IČ 00244732 (jako povinným) a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 
2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400 (jako oprávněným), za cenu stanovenou dle 
„Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, to je při dotčené ploše 
včetně ochranného pásma do 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za každý započatý 1 m2 
(cena je uváděná bez DPH), za podmínek stanovených příslušnými odbory MM České 
Budějovice s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene – služebnosti na pozemky parc. č. 3683/17 a parc. č. 2165 v k. ú. 
České Budějovice 5 (ul. Dobrovodská, Jiřího z Poděbrad)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1809/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene – služebnosti 
inženýrské sítě, spočívajícího v právu uložení kanalizační, vodovodní a teplovodní přípojky 
vybudovaných v rámci stavby „Bytový dům Dobrovodská 973/81, České Budějovice 5“ na 
pozemcích parc. č. 3683/17 a parc. č. 2165 v k. ú. České Budějovice 5 a v právu vstupu 
a vjezdu pro údržbu, provoz a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny 
a modernizace, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním 
městem České Budějovice (strana povinná) a společností HOME TWO, s. r. o., se sídlem 
Krajinská 35/1, 370 01 České Budějovice, IČ 28134672 (strana oprávněná), za cenu 
stanovenou dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“, tj. při dotčené ploše do 30 m2 za 
cenu 10.000 Kč + 100 Kč za další započatý 1 m2 + DPH, za podmínek stanovených odborem 
SVS s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene – služebnosti na pozemek parc. č. 2263/1 v k. ú. České Budějovice 
5 (ul. E. Krásnohorské)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1810/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene – služebnosti 
inženýrské sítě, spočívajícího v právu uložení dešťové kanalizace vybudované v rámci stavby 
„Sklad nápojů, prodejna Vrbenská ul. České Budějovice“ na pozemku parc. č. 2263/1 v k. ú. 
České Budějovice 5 a v právu vstupu a vjezdu pro údržbu, provoz a odstraňování poruch 
včetně úprav, obnovy, výměny a modernizace, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým 
plánem, mezi statutárním městem České Budějovice (strana povinná) a společností VRTAL, 
s. r. o., se sídlem Znojemská 5433/80c, 586 01 Jihlava, IČ 26303493 (strana oprávněná), za 



39

cenu stanovenou dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“, tj. při dotčené ploše do 30 m2 
za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za další započatý 1 m2 + DPH, za podmínek stanovených 
odborem SVS s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o zřízení věcného práva - k. ú. 
České Budějovice 7 u stavby „Administrativní centrum“, u křižovatky Lidická x 
Mánesova

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1811/2016:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
uzavření smlouvy o zřízení věcného předkupního práva v souladu s článkem VIII. Kupní 
smlouvy na nemovitosti č. 2013002521 - (114-5/99/13), spočívajícího v tom, že společnost 
Piano Business Center, s. r. o., IČ 27591883 (jako povinný) může nemovitosti pozemky parc. 
č. 218/1, 218/3 a parc. č. 222/3, k. ú. České Budějovice 7, prodat nebo jiným způsobem zcizit 
jen v případě, že je před tím písemně nabídne statutárnímu městu České Budějovice, IČ 
00244732 (jako oprávněný), a to za kupní cenu, která bude definována jako cena tržní v místě 
a čase obvyklá v den prodeje (realizace předkupního práva) a bude stanovená takto:
- každý z účastníků nechá na své náklady zpracovat u soudního znalce znalecký posudek na 
tržní cenu těchto věcí, vč. veškerého příslušenství v době, kdy má být uzavřena kupní 
smlouva,
- pokud se stanovená cena u těchto 2 posudků nebude lišit o více než 20 % z vyšší ceny, bude 
se za kupní cenu považovat průměr z obou stanovených cen,
- pokud se stanovená cena u těchto 2 posudků bude lišit o více než 20 % z vyšší ceny, určí tito 
2 oslovení znalci souhlasně 3. znalce, jímž určená cena bude považována za kupní cenu s tím, 
že pokud se tito oslovení znalci nedokážou shodnout na osobě 3. znalce, bude se za kupní 
cenu považovat průměr ze 2 vyhotovených posudků.
Takto stanovená cena za převáděné nemovitosti bude navýšena o daň z přidané hodnoty.
Toto předkupní právo zaniká 30 dnů poté, co bude na stavbu administrativního centra 
vydán kolaudační souhlas. 

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit primátorovi města Ing. Jiřímu Svobodovi smlouvu o zřízení věcného práva 
k podpisu,

2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat smlouvu o zřízení věcného práva.

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na 
stavbu "SO 337 Přeložka kanalizace" - dálnice D3 - k. ú. České Budějovice 5

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1812/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti na částech pozemků 
parc. č. 2513/39, parc. č. 2513/44, parc. č. 2513/45, parc. č. 2513/46, parc. č. 2513/11, parc. č. 
2513/38 vše v k. ú. České Budějovice 5, spočívajícího v právu využití  části služebných 
nemovitostí za účelem umístění, povolení a realizace stavebního objektu "SO 337 Přeložka 
kanalizace v km 135,120" vymezeném geometrickým plánem, mezi statutárním městem 



40

České Budějovice (oprávněným) a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, státní příspěvkovou 
organizací, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, IČ 65993390 (investorem 
a povinným) s tím, že úhradu věcného břemene uhradí investor a povinný,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města -  uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na 
stavbu "SO 343 Přeložka vodovodního řadu DN 500 " - k. ú. České Budějovice 
Vráto - dálnice D3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1813/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti na částech pozemků 
parc. č.  349/4, parc. č. 382/2, parc. č. 382/11, parc. č. 383/2, parc. č. 250/10, parc. č. 250/8, 
parc. č. 250/22, parc. č. 250/50, parc. č. 250/70 vše v k. ú. Vráto, spočívajícího v právu 
využití  části služebné nemovitosti za účelem umístění, povolení a realizace stavebního 
objektu "SO 343 Přeložka vodovodního řadu DN 500 v km 133,200-133,700" vymezeném 
geometrickým plánem ,mezi statutárním městem České Budějovice (oprávněným) 
a jednotlivými vlastníky (povinnými) a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, s. p. o., se sídlem Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, IČ 65993390 (investorem a plátcem),

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smluv o výpůjčkách na pozemky v rámci 
stavby "Dálnice D3 - 0310/I Úsilné - Hodějovice"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1814/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smluv o výpůjčkách na stavební objekty: SO 335 - Úprava kanalizace v km 137, 430 
- na částech pozemků parc. č. 2748/7, parc. č. 2748/9, parc. č. 2783/5, SO 348 - Přeložka 
vodovodního řadu DN 500 v km 137, 240 - na částech pozemků parc. č. 2748/7, parc. č. 
2783/5, SO 435 - Úprava VO Ke Studánce - na části pozemku parc. č. 2748/7, SO 123 - 
Přeložka MK Ke Studánce v km 137,400 - na částech pozemků parc. č. 2748/7, parc. č. 
2748/1, SO 821 - Rekultivace opuštěných úseků komunikací - na částech pozemků parc. č. 
2658/1, parc. č. 3203/2, parc. č. 3203/5, vše v k. ú. České Budějovice 6, v rámci stavby 
"Dálnice D3-0310/I Úsilné - Hodějovice, mezi statutárním městem České Budějovice 
(půjčitel) a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, státní příspěvkovou organizací, se sídlem Na 
Pankráci 546/56, Nusle, 140 00 Praha 4, IČ 65993390 (vypůjčitel), na dobu určitou v délce 
trvání provádění stavby, nejdéle však na dobu 5 let,

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit primátorovi města k podpisu smlouvy o výpůjčkách,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat smlouvy o výpůjčkách.



41

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr prodeje nemovitosti parc. č. 2743 se stavbou č. 
p. 1184 v k. ú. České Budějovice 5 v trase dálnice D3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1815/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr prodeje nemovitosti parc. č. 2743 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 314 m2, jehož 
součástí je stavba č. p. 1184 včetně všech součástí a příslušenství v k. ú. České Budějovice 5, 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvkové organizaci, se sídlem Na Pankráci 546/56, 
Praha 4-Nusle, IČ 65993390, za cenu v místě a čase obvyklou stanovenou dle znaleckého 
posudku  a navýšenou v souladu se zákonem 416/2009 Sb., v platném znění, v částce ve výši 
3.944.028 Kč,

II. u k l á d á
Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města - pacht pozemku parc. č. 2812/7 v k. ú. Olešnice 
u Trhových Svinů

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1816/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
pacht pozemku parc. č. 2812/7 orná půda o výměře 4867 m2 v k. ú. Olešnice u Trhových 
Svinů panu Adolfu Holému, IČ 60823216, bytem Olešnice 64, 373 31 Olešnice u Trhových 
Svinů, za účelem využití pozemku pro zemědělské obhospodařování, na dobu neurčitou, 
s dvanáctiměsíční výpovědní dobou, za cenu 2.000 Kč/ha/rok, tj. 973 Kč ročně,

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit primátorovi města Ing. Jiřímu Svobodovi k podpisu pachtovní smlouvu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat pachtovní smlouvu.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 1803/11 v k. ú. České 
Budějovice 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1817/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem pozemku parc. č. 1803/11 o výměře 365 m2 v k. ú. České Budějovice konkrétní 
fyzické osobě za předpokladu, že žadatel doplatí neuhrazené nájemné,

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit nájemní smlouvu primátorovi města k podpisu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat nájemní smlouvu. 
 



42

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 1500/1 v k. ú. České 
Budějovice 6

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1818/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem části pozemku parc. č. 1500/1 o výměře 297 m2 v k. ú. České Budějovice 6 za 
účelem užívání jako zahrádky, na dobu neurčitou, za cenu 6 Kč/m2/rok, tj. 1.782 Kč/rok, 
konkrétní fyzické osobě,

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit nájemní smlouvu, primátorovi města k podpisu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat nájemní smlouvu. 

K bodu: Dispozice s majetkem města - pronájem pozemku parc. č. 1500/1 v k. ú. České 
Budějovice 6 (zahrádka Malý jez)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1819/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. ukončení nájemní smlouvy č. 2012002737 uzavřené s konkrétní fyzickou osobou na 

pronájem části pozemku p. č. 1500/1 o výměře 198 m2 v k. ú. České Budějovice 6 za 
účelem užívání pozemku jako zahrádky, a to dohodou ke dni 31. 12. 2016,

2. záměr pronájmu části pozemku p.č. 1500/1 - zahrada o výměře 198 m2 v k. ú. České 
Budějovice 6 na dobu neurčitou s výpovědní dobou 3 měsíce za cenu 6 Kč/m2/rok, tj. 
1.188 Kč/rok,

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

a) předložit dohodu o ukončení nájemní smlouvy k podpisu primátorovi města,
b) zajistit realizaci usnesení v části I/2,

2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat dohodu o ukončení nájemní smlouvy.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 2061/111 v k. ú. 
České Budějovice 2 (pod stávajícím stánkem na sídlišti Šumava, ul. J. Opletala)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1820/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr pronájmu části pozemku parc. č. 2061/111 o výměře 18 m2 v k. ú. České Budějovice 2 
(pod stávajícím stánkem) na dobu určitou do 31. 12. 2021,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



43

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej pozemků parc. č. 482/1, parc. č. 482/2, parc. č. 
482/3, parc. č. 482/4 a parc. č. 482/5 v k. ú. České Budějovice 5 (ul. Kamarytova, 
Suché Vrbné)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1821/2016:
rada města

I. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města schválit záměr prodeje pozemků parc. č. 482/1 - zahrada o výměře 
1082 m2, parc. č. 482/2 - zahrada o výměře 161 m2, parc. č. 482/3 - zahrada o výměře 270 m2, 
parc. č. 482/4 - zahrada o výměře 264 m2 a parc. č. 482/5 - zahrada o výměře 252 m2, vše v k. 
ú. České Budějovice 5 za dohodnutou kupní cenu, minimálně však za cenu 4.700.000 Kč + 
náklady spojené s prodejem,

II. u k l á d á
Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města - prodej pozemku parc. č. 2263, v k. ú. České 
Budějovice 3, (ul. Klostermannova) - výsledek výběrového řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1822/2016:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
výsledek výběrového řízení na prodej pozemku parc. č. 2263 ostatní plocha, jiná plocha 
o výměře 86 m2, v k. ú. České Budějovice 3,

II. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města schválit prodej pozemku parc. č. 2263 ostatní plocha, jiná plocha 
o výměře 86 m2, v k. ú. České Budějovice 3, do vlastnictví konkrétním fyzickým osobám, za 
dohodnutou kupní cenu ve výši 72.000,- Kč,

III. u k l á d á
Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města - prodej pozemků parc. č. 1524/9, 1524/10, 1522/1 
a 1522/5 v k. ú. České Budějovice 3 - výsledek výběrového řízení, snížení ceny (ul. K. 
Světlé)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1823/2016:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
výsledek výběrového řízení na prodej pozemků parc. č. 1524/9 zastavěná plocha a nádvoří 
o výměře 126 m2, parc. č. 1524/10 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 75 m2, parc. č. 
1522/1 zahrada o výměře 1378 m2 a parc. č. 1522/5 ostatní plocha, manipulační plocha 
o výměře 195 m2, vše v k. ú. České Budějovice 3,

II. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města snížení ceny za prodej pozemků parc. č. 1524/9 zastavěná plocha 
a nádvoří o výměře 126 m2, parc. č. 1524/10 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 75 m2, 
parc. č. 1522/1 zahrada o výměře 1378 m2 a parc. č. 1522/5 ostatní plocha, manipulační 
plocha o výměře 195 m2, vše v k. ú. České Budějovice 3, z ceny 2.555.000,- Kč na cenu ve 
výši 1.537.000,- Kč + DPH,



44

III. u k l á d á
Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města -záměr darování  části pozemku parc. č. 139/54 
a odkoupení stavby chodníku na pozemku parc. č. 139/54 v k. ú. České Budějovice 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1824/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. záměr přijetí daru části pozemku parc. č. 139/54 o výměře cca 70 m2, ostatní plocha v k. 

ú. České Budějovice 3, od Stavebního bytového družstva České Budějovice, se sídlem 
Krčínova 1107/30, České Budějovice, IČ 00037745, 

2. záměr odkoupení stavby - části chodníku a zpevněné plochy pro kontejneřiště, na 
pozemku parc. č. 139/54 v k. ú. České Budějovice 3, od Stavebního bytového družstva 
České Budějovice, se sídlem Krčínova 1107/30, České Budějovice, IČ 00037745, za 
cenu dohodnutou ve výši 147.873 Kč,

II. u k l á d á
Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – výkup pozemků v k. ú. České Budějovice 2 – 
„konkrétní fyzická osoba“ lokalita cyklostezka - OMV

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1825/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. záměr výkupu pozemků o celkové výměře 8162 m2 v k. ú. České Budějovice 2 od 

konkrétních fyzických osob, podílových spoluvlastníků (každý id. ½),   
- parc. č. 2162/26 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře 525 m2 
- parc. č. 2162/66 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře 2314 m2 
- parc. č. 2162/68 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře 4895 m2 
- parc. č. 2162/70 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře 289 m2 
- parc. č. 2162/71 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře 137 m2 
- parc. č. 2162/72 – ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 2 m2 
za cenu v místě a čase obvyklou a doporučuje zastupitelstvu města schválit tuto 
majetkoprávní dispozici,

2. uzavření dohody o mimosoudním jednání, v předloženém znění,
II. u k l á d á

1. Daně Matějkové, vedoucí odboru kancelář primátora,
předložit dohodu dle části I odst. 2 k podpisu primátora města,

2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
uzavřít jménem města dohodu dle části I odst. 2,

3. Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,
předložit majetkoprávní dispozici dle části I odst. 1 k projednání zastupitelstvu města.



45

K bodu: Dispozice s majetkem města – odkoupení pozemku parc. č. 2178/2 v k. ú. České 
Budějovice 2 (ulice Krčínova, sídliště Vltava)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1826/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. záměr odkoupení pozemku parc. č. 2178/2 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 80 m2 

v k. ú. České Budějovice 2 od Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích, se sídlem 
Branišovská 1645/31a, České Budějovice, IČ 60076658, za kupní cenu v místě a čase 
obvyklou + náklady spojené s prodejem,

2. uzavření smlouvy o výpůjčce pozemku parc. č. 2178/2 – zastavěná plocha a nádvoří 
o výměře 80 m2 v k. ú. České Budějovice 2 mezi statutárním městem České Budějovice 
(vypůjčitel) a Jihočeskou univerzitou v Českých Budějovicích, se sídlem Branišovská 
1645/31a, České Budějovice, IČ 60076658 (půjčitel), za účelem realizace investiční akce 
města – modernizace strojního zařízení v armaturní šachtě 03 Krčínova, a to na dobu 
určitou do 30. 6. 2017,

II. u k l á d á
1. Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,

předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města,
2. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit smlouvu o výpůjčce primátorovi města k podpisu,
3. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat smlouvu o výpůjčce.

K bodu: Dispozice s majetkem města – odkoupení pozemku parc. č. 1254 v k. ú. České 
Budějovice 3 (ulice Horní, u hřbitova sv. Otýlie)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1827/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr odkoupení pozemku parc. č. 1254 – zahrada o výměře 236 m2 v k. ú. České Budějovice 
3 od ČR – Státního pozemkového úřadu, se sídlem Husinecká 1024/11a, Praha-Žižkov, IČ 
01312774, za kupní cenu v místě a čase obvyklou + náklady spojené s prodejem,

II. u k l á d á
Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: SPRÁVA DOMŮ s.r.o. – návrh na rozhodnutí jediného společníka při výkonu 
působnosti valné hromady

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1828/2016:
rada města, jako rozhodující orgán jediného společníka společnosti SPRÁVA DOMŮ s.r.o., se 
sídlem České Budějovice, Čéčova 44, IČ 25157337, při výkonu působnosti valné hromady,

I. b e r e  n a  v ě d o m í
informaci o obdržení prohlášení kandidáta do funkce člena dozorčí rady společnosti SPRÁVA 
DOMŮ s.r.o., podané dle § 46, § 199 a § 201 odst. 4, zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 
společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), v platném znění, stejně jako 
obsah tohoto prohlášení,



46

II. o d v o l á v á
s účinností ke dni 31. 12. 2016 z funkce člena dozorčí rady spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.: 
pana Jana Michla, nar. 14. 10. 1954,

III. v o l í
s účinností ke dni 1. 1. 2017 do funkce člena dozorčí rady spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.: pana 
Ing. Michala Voleníka, nar. 11. 5. 1963,

IV. s c h v a l u j e
smlouvu o výkonu funkce pro člena dozorčí rady spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,

V. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem parkovacího stání - pozemku v objektu 
Štítného 2, 4, 6, 8, České Budějovice – parkovací stání č. 8

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1829/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem parkovacího stání – pozemku v objektu Štítného 2, 4, 6, 8, České Budějovice, 
o celkové výměře 15 m2, parkovací stání č. 8, pro zájemce – konkrétní fyzická osoba, za roční 
nájemné ve výši 4.800,- Kč s tím, že smlouva o nájmu bude uzavřena na dobu neurčitou 
s tříměsíční výpovědní lhůtou a valorizační doložkou,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem krytého garážového stání č. 19 v I. PP – 
Staroměstská ul. 10, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1830/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem krytého garážového stání č. 19, v I. PP – Staroměstská 10, České Budějovice 
o celkové výměře 15 m2 konkrétní fyzické osobě za nájemné ve výši 700,- Kč/měsíc s tím, že 
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou 
a valorizační doložkou dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – změna užívání prostoru sloužícího podnikání, 
prodejní stánek žlutý na Lannově tř., České Budějovice – nájemce Ba Minh Hoang, 
bytem Jižní 2527/83, 370 10 České Budějovice, IČ 60613441

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1831/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
změnu užívání prostoru sloužícího podnikání v objektu - prodejní stánek žlutý na Lannově tř., 
o celkové výměře 12,50 m2 panu Ba Minh Hoang, bytem Jižní 2527/83, 370 10 České 



47

Budějovice, IČ 60613441, pro rozšíření o rychlé občerstvení (smažené nudle, jarní závitky, 
vietnamské bagety) za stejných nájemních podmínek, tj. nájemné ve výši 81.600,- Kč/rok,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem garážového stání Dubenská 2,4, České 
Budějovice – garážové stání č. 10

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1832/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem garážového stání č. 10 na adrese Dubenská 2, 4, České Budějovice o celkové 
výměře 15,00 m2 pro konkrétní fyzickou osobu, za nájemné ve výši 6.000,- Kč/rok, tj. 
500,- Kč/měsíc na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou a valorizační doložkou,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem vývěsních skříněk na objektu Pražská 19, 
České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1833/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem 4 vývěsních skříněk na objektu Pražská 19, České Budějovice o celkové výměře 
6 m2 pro konkrétní fyzickou osobu, za nájemné ve výši 100,- Kč/rok, na dobu neurčitou 
s tříměsíční výpovědní lhůtou a valorizační doložkou,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu 
Krajinská 23, České Budějovice, o celkové výměře 137,13 m2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1834/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu Krajinská 23, České Budějovice o celkové 
výměře 137,13 m2 pro pana Petra Číhala, se sídlem Luční 201, 373 73 Štěpánovice, IČ 
72002158, ve výši 300.000,- Kč/rok, tj. 25.000,- Kč/měsíc, tj. 2.168,-Kč/m²/rok, na dobu 
určitou 2 let s valorizační doložkou, dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.



48

K bodu: Dispozice s majetkem města – sleva na nájemném za pronájem nebytového prostoru 
- objektu Černé věže 2, České Budějovice 1, č. parcely 73, po dobu opravy kamenné 
balustrády ochozu věže, dále pak částečné zvýšení vstupného na objekt Černé věže

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1835/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
slevu na nájemném za pronájem nebytového prostoru - objektu Černé věže 2, České 
Budějovice 1, č. parcely 73, po dobu opravy kamenné balustrády ochozu věže za měsíce leden 
až květen pro rok 2017, ve výši 100 %, v době kdy nebudou moci nájemci užívat tyto 
prostory,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – výpůjčka části pozemku č. parcely 280/26, k. ú. České 
Budějovice 6, o celkové výměře cca 1.700 m2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1836/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
výpůjčku části pozemku č. parcely 280/26, k. ú. České Budějovice 6, o celkové výměře cca 
1.700 m2, pro Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje, se sídlem Lannova tř. 193/26, 370 
04 Č. Budějovice, IČ 75151511, na dobu určitou od 1. 1. 2017 do 31. 12. 2017, dle důvodové 
zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 21 o velikosti 1+1, v domě Štítného 4, 370 01 
České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1837/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 21 o velikosti 1+1, výměra 51,88 m2 (započitatelná plocha 48,99 m2), 
v domě Štítného 4, 370 01 České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu s tím, že 
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opětovného prodloužení 
a za podmínek stanovených nájemní smlouvou, za nájemné ve výši 68,- Kč/m2/měsíc 
a jmenovaná složí jistotu ve výši 5.000,- Kč,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.



49

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 5 o velikosti 1+1, v domě Kněžská 32, 370 01 
České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1838/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 5 o velikosti 1+1, výměra 34,52 m2 (započitatelná plocha 33,92 m2), 
v domě Kněžská 32, 370 01 České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu s tím, 
že nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opětovného 
prodloužení a za podmínek stanovených nájemní smlouvou, za nájemné ve výši 
68,- Kč/m2/měsíc a jmenovaná složí jistotu ve výši 5.000,- Kč,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 22 o velikosti 1+2 v domě Dubenská 4, 370 05 
České Budějovice ihned po jeho uvolnění do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1839/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 22 o velikosti 1+2, výměra 52,37 m2 (započitatelná plocha 52,37 m2), 
v domě Dubenská 4, 370 05 České Budějovice ihned po jeho uvolnění do nájmu 
pro konkrétní fyzickou osobu s tím, že nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 
měsíců s možností opětovného prodloužení a za podmínek stanovených nájemní smlouvou, za 
nájemné ve výši 68,- Kč/m2/měsíc a jmenovaná složí jistotu ve výši 8.000,- Kč,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 1 o velikosti 1+1, v domě U Černé věže 18, 370 
01 České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1840/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 1 o velikosti 1+1, výměra 51,30 m2 (započitatelná plocha 50,30 m2), 
v domě U Černé věže 18, 370 01 České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu 
s tím, že nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opětovného 
prodloužení a za podmínek stanovených nájemní smlouvou, za nájemné ve výši 
68,- Kč/m2/měsíc a jmenovaná složí jistotu ve výši 5.000,- Kč,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.



50

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 11 o velikosti 1+kk, v domě Loucká 12, 370 05 
České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1841/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 11 o velikosti 1+kk, výměra 40,88 m2 (započitatelná plocha 39,67 m2), 
v domě Loucká 12, 370 05 České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu s tím, 
že nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opětovného 
prodloužení a za podmínek stanovených nájemní smlouvou, za nájemné ve výši 
60,- Kč/m2/měsíc a jmenovaná složí jistotu ve výši 9.000,- Kč,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 15 o velikosti 1+kk, v domě Loucká 10, 370 05 
České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu  

(Zrušeno usnesením č. 242/2017 ze dne 20. 2. 2017)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1842/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 15 o velikosti 1+kk, výměra 41,23 m2 (započitatelná plocha 40,02 m2), 
v domě Loucká 10, 370 05 České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu s tím, 
že nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opětovného 
prodloužení a za podmínek stanovených nájemní smlouvou, za nájemné ve výši 
60,- Kč/m2/měsíc a jmenovaná složí jistotu ve výši 9.000,- Kč,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 27 o velikosti 1+kk, v domě Loucká 10, 370 05 
České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu  

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1843/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 27 o velikosti 1+kk, výměra 40,88 m2 (započitatelná plocha 39,67 m2), 
v domě Loucká 10, 370 05 České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu s tím, 
že nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opětovného 
prodloužení a za podmínek stanovených nájemní smlouvou, za nájemné ve výši 
60,- Kč/m2/měsíc a jmenovaná složí jistotu ve výši 12.000,- Kč,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.



51

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 7 o velikosti 1+1, v domě Zátkovo nábřeží 5, 
370 01 České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1844/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 7 o velikosti 1+1, výměra 53,90 m2 (započitatelná plocha 52,90 m2), 
v domě Zátkovo nábřeží 5, 370 01 České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu 
s tím, že nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opětovného 
prodloužení a za podmínek stanovených nájemní smlouvou, za nájemné ve výši 
68,- Kč/m2/měsíc a jmenovaná složí jistotu ve výši 5.000,- Kč,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 31 o velikosti 1+0, v domě Okružní 621/1a, 370 
01 České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu  

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1845/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 31 o velikosti 1+0, výměra 19,8 m2 (započitatelná plocha 19,8 m2), v domě 
Okružní 621/1a, 370 01 České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu s tím, že 
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 3 měsíce s možností opětovného prodloužení 
a za podmínek stanovených nájemní smlouvou, za nájemné ve výši 68,- Kč/m2/měsíc 
a jmenovaná složí jistotu ve výši 4.000,- Kč,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 15 o velikosti 1+0, v domě Dlouhá 16, 370 11 
České Budějovice jako ubytování pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1846/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 15 o velikosti 1+0, výměra 19,75 m2 (započitatelná plocha 19,75 m2), 
v domě Dlouhá 16, 370 11 České Budějovice jako ubytování pro konkrétní fyzickou osobu 
s tím, že smlouva o poskytnutí ubytování bude uzavřena na dobu určitou 1 měsíc, s možností 
opětovného prodloužení za předpokladu plnění všech podmínek stanovených touto smlouvou, 
za nájemné ve výši 68,- Kč/m2/měsíc a s tím, že jmenovaný složí jistotu ve výši 4.000,- Kč,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.



52

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 13 o velikosti 0+3, v domě Husova tř. 12, 370 
01 České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1847/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 13 o velikosti 0+3, výměra 62,30 m2 (započitatelná plocha 62,30 m2), 
v domě Husova tř. 12, 370 01 České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu 
s tím, že nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opětovného 
prodloužení a za podmínek stanovených nájemní smlouvou, za nájemné ve výši 
68,- Kč/m2/měsíc a s tím, že jmenovaná složí jistotu ve výši 12.000,- Kč,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 2 o velikosti 1+1, v domě Česká 14, 370 01 
České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1848/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 2 o velikosti 1+1, výměra 36,20 m2 (započitatelná plocha 33,70 m2), 
v domě Česká 14, 370 01 České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu s tím, že 
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opětovného prodloužení 
a za podmínek stanovených nájemní smlouvou, za nájemné ve výši 68,- Kč/m2/měsíc 
a jmenovaný složí jistotu ve výši 5.000,- Kč,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 11 o velikosti 1+3, v domě J. Bendy 42, 370 05 
České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzické osoby

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1849/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 11 o velikosti 1+3, výměra 90,25 m2 (započitatelná plocha 86,65 m2), 
v domě J. Bendy 42, 370 05 České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzické osoby s tím, 
že nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opětovného 
prodloužení a za podmínek stanovených nájemní smlouvou, za nájemné ve výši 
68,- Kč/m2/měsíc a s tím, že jmenovaní složí jistotu ve výši 12.000,- Kč, dosavadní byt 
o velikosti 2+1 a o výměře 52,37 m2 odevzdá konkrétní fyzická osoba zpět vlastníkovi,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.



53

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 10 o velikosti 1+3, v domě Fr. Ondříčka 26, 
370 11 České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1850/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 10 o velikosti 1+3, výměra 68,76 m2 (započitatelná plocha 68,28 m2), 
v domě Fr. Ondříčka 26, 370 11 České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu 
s tím, že nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opětovného 
prodloužení a za podmínek stanovených nájemní smlouvou, za nájemné ve výši 
68,- Kč/m2/měsíc a s tím, že jmenovaná složí jistotu ve výši 12.000,- Kč a dosavadní byt 
o velikosti 4+1 a výměře 80,92 m2 řádně vrátí zpět vlastníkovi,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 30 o velikosti 1+0, v domě Okružní 621/1a, 370 
01 České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1851/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 30 o velikosti 1+0, výměra 18,8 m2 (započitatelná plocha 18,8 m2), v domě 
Okružní 621/1a, 370 01 České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu s tím, že 
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opětovného prodloužení 
a za podmínek stanovených nájemní smlouvou, za nájemné ve výši 68,- Kč/m2/měsíc a s tím, 
že jmenovaný složí jistotu ve výši 4.000,- Kč a dosavadní byt o velikosti 0+1 řádně odevzdá 
zpět vlastníkovi,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 3 o velikosti 1+1, v domě Okružní 621/1a, 370 
01 České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzické osoby

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1852/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 3 o velikosti 1+1, výměra 41,50 m2 (započitatelná plocha 41,50 m2), 
v domě Okružní 621/1a, 370 01 České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzické osoby 
s tím, že nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opětovného 
prodloužení a za podmínek stanovených nájemní smlouvou, za nájemné ve výši 
68,- Kč/m2/měsíc a s tím, že jmenovaní složí jistotu ve výši 5.000,- Kč a dosavadní byt 
o velikosti 1+1 a o výměře 41,50 m2 vrátí zpět vlastníkovi,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.



54

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 114 o velikosti 1+0 v domě Dlouhá 16, 370 11 
České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1853/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 114 o velikosti 1+0, výměra 19,75 m2 (započitatelná plocha 19,75 m2), 
v domě Dlouhá 16, 370 11 České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu s tím, 
že nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opětovného 
prodloužení a za podmínek stanovených nájemní smlouvou, za nájemné ve výši 
68,- Kč/m2/měsíc, jmenovaná složí jistotu ve výši 4.000,- Kč a dosavadní byt o velikosti 1+0 
a výměře 19,75 m2 vrátí zpět vlastníkovi,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – udělení výjimky z „Pravidel pro přenechání bytu do nájmu“ 
a poskytnutí ubytování v bytě č. 29 o velikosti 1+0, v domě Okružní 621/1a, 370 01 
České Budějovice pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1854/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
udělení výjimky z „Pravidel pro přenechání bytu do nájmu“ a poskytnutí ubytování v bytě č. 
29 o velikosti 1+0, výměra 19,21 m2 (započitatelná plocha 19,21 m2), v domě Okružní 621/1a, 
370 01 České Budějovice pro konkrétní fyzickou osobu s tím, že nájemní smlouva bude 
uzavřena na dobu určitou do 31. 1. 2017 a bude prodlužována opětovně o 1 měsíc za 
předpokladu plnění podmínek této smlouvy, řádného hrazení nájemného a dodržování 
domovního řádu, za nájemné ve výši 68,- Kč/m2/měsíc a s tím, že jmenovaný složí jistotu ve 
výši 4.000,- Kč,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytů – prodloužení nájmu v domech Loucká 10, 12 
a 14, 370 05 České Budějovice - do nájmu pro žadatele odsouhlasené bytovou komisí 
rady města

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1855/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytů – prodloužení nájmu v domech Loucká 10, 12 a 14, 370 05 České Budějovice 
o 6 měsíců s právem opce na opětovné prodloužení, za podmínek stanovených nájemní 
smlouvou a splnění podmínek vyplývajících z Pravidel pro přenechání bytů v těchto domech, 
za nájemné ve výši 60,- Kč/m2/měsíc u všech uvedených žadatelů:
1. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
2. konkrétní fyzická osoba, 2+kk,
3. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
4. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
5. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,



55

6. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
7. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
8. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
9. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
10. konkrétní fyzická osoba, 2+kk,
11. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
12. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
13. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
14. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
15. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
16. konkrétní fyzická osoba, 2+kk,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s byty - výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 1 
o velikosti 2+1, v domě Krajinská 23, 370 01 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1856/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o nájmu bytu č. 1 o velikosti 2+1, výměra 72,84 m2 (započitatelná plocha je 
72,39 m2), v domě Krajinská 23, 370 01 České Budějovice s těmito žadateli přihlášenými do 
výběrového řízení:
konkrétní fyzické osoby, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 
7.000,- Kč, tj. 97,- Kč za 1 m2,
s tím, že nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 roku takto (6+6) měsíců 
a prodlužována dle „Pravidel“ a za podmínek stanovených nájemní smlouvou a jmenovaní 
složí jistotu ve výši trojnásobku vysoutěženého nájemného,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty - výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 1.7 
o velikosti  2+1, v domě M. Horákové 78, 370 05 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1857/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o nájmu bytu č. 1.7 o velikosti 2+1, výměra 63,31 m2 (započitatelná plocha 
je 58,51 m2), v domě M. Horákové 78, 370 05 České Budějovice s touto žadatelkou 
přihlášenou do výběrového řízení:
konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 
7.022,- Kč, tj. 120,- Kč za 1 m2,
s tím, že nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 roku takto (6+6) měsíců 
a prodlužována dle „Pravidel“ a za podmínek stanovených nájemní smlouvou a jmenovaná 
složí jistotu ve výši trojnásobku vysoutěženého nájemného,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.



56

K bodu: Dispozice s byty - výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 5.23 
o velikosti  2+1, v domě M. Horákové 72, 370 05 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1858/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o nájmu bytu č. 5.23 o velikosti 2+1, výměra 57,82 m2 (započitatelná 
plocha je 55,96 m2), v domě M. Horákové 72, 370 05 České Budějovice s těmito žadateli 
přihlášenými do výběrového řízení:
konkrétní fyzické osoby, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 
7.500,- Kč, tj. 134,- Kč za 1 m2,
s tím, že nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 roku takto (6+6) měsíců 
a prodlužována dle „Pravidel“ a za podmínek stanovených nájemní smlouvou a jmenovaní 
složí jistotu ve výši trojnásobku vysoutěženého nájemného,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty - výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 3.20 
o velikosti  2+1, v domě M. Horákové 74, 370 05 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1859/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o nájmu bytu č. 3.20 o velikosti 2+1, výměra 57,82 m2 (započitatelná 
plocha je 55,96 m2), v domě M. Horákové 74, 370 05 České Budějovice s těmito žadateli 
přihlášenými do výběrového řízení:
1. konkrétní fyzické osoby, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

6.000,- Kč, tj. 107,- Kč za 1 m2,
2. konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

6.270,- Kč, tj. 112,- Kč za 1 m2,
pro případ, že by uchazeč z 1. místa odstoupil,

nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 roku takto (6+6) měsíců a prodlužována 
dle „Pravidel“ a za podmínek stanovených nájemní smlouvou a jmenovaní složí jistotu ve 
výši trojnásobku vysoutěženého nájemného,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – výběrové řízení na byt v domě ve vlastnictví statutárního města 
České Budějovice

(Zrušeno usnesením č. 77/2017 ze dne 16. 1. 2017)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1860/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
vyhlášení výběrového řízení na přenechání níže uvedených bytů v domě ve vlastnictví 
statutárního města České Budějovice do nájmu formou nejvyšší nabídky nájemného za 1 
měsíc včetně vybavení bytu s tím, že měsíční nabídka nájemného nebude zahrnovat částky za 
služby spojené s užíváním bytu (tj. voda, teplo, plyn, úklid společných prostor aj.), nájemní 
smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 roku takto (6+6 měsíců) a prodlužována 



57

s podmínkami stanovenými nájemní smlouvou a dle „Pravidel“ a budoucí nájemce složí 
jistotu ve výši trojnásobku vysoutěženého nájemného,
1. byt č. 6, o velikosti 1+2, výměra 118,21 m2 (započitatelná plocha bytu je 112,21 m2), 

v domě Zátkovo nábřeží 5, 370 01 České Budějovice,
2. byt č. 1, o velikosti 1+4, výměra 146,3 m2 (započitatelná plocha bytu je 137,3 m2), 

v domě Na Mlýnské stoce 4, 370 01 České Budějovice,
3. byt č. 3, o velikosti 1+3, výměra 107,6 m2 (započitatelná plocha bytu je 102,1 m2), 

v domě Dr. Stejskala 4, 370 01 České Budějovice,
4. byt č. 2, o velikosti 1+3, výměra 127,4 m2 (započitatelná plocha bytu je 121,78 m2), 

v domě nám. Přemysla Otakara II. č. 31, 370 01 České Budějovice,
5. byt č. 10, o velikosti 1+3, výměra 106 m2 (započitatelná plocha bytu je 106 m2), v domě 

Karla IV. 14, 370 01 České Budějovice,
6. byt č. 2, o velikosti 1+2, výměra 106,75 m2 (započitatelná plocha bytu je 106,75 m2), 

v domě nám. Přemysla Otakara II. č. 20, 370 01 České Budějovice,
7. byt č. 7, o velikosti 1+3, výměra 125 m2 (započitatelná plocha bytu je 120,1 m2), v domě 

Lannova tř. 17, 370 01 České Budějovice,
II. u k l á d á

Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - pronájem prostoru sloužícího podnikání na pozemku 
parc. č. 2143/4, parc. č. 2143/5, parc. č. 2143/6, parc. č. 2143/7, k. ú. České 
Budějovice 3, v objektu Plzeňská  2219/44, 370 04

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1861/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu na parc. č. 2143/4, parc. č. 2143/5, parc. č. 
2143/6, parc. č. 2143/7 v k. ú. České Budějovice 3, Plzeňská 2219/44, 370 04 České 
Budějovice – Auticentrum, o. p. s., Bezdrevská 1036/3, 370 11 České Budějovice, IČ 
02426374, celková výměra zastavěné plochy 1.125 m² a ostatní plocha 3.675 m2, na dobu 
určitou 2 let za nájemné ve výši 111.684,- Kč/ročně, tj. 9.307,- Kč/měsíčně s valorizační 
doložkou, dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - pronájem pozemku - parkovací stání č. 3 na parcele č. 
4375, Husova 12, 370 01 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1862/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem pozemku – parkovací stání č. 3 na parcele č. 4375 v k. ú. České Budějovice 3, na 
dvoře objektu Husova 12 s vjezdem z ulice Resslova, pro konkrétní fyzickou osobu, za 
nájemné ve výši 400,- Kč/měsíc, tj. 4.800,- Kč/rok, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní 
lhůtou a valorizační doložkou,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.



58

K bodu: Dispozice s majetkem města - pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu na 
adrese Krajinská 36/2, 370 01 České Budějovice a nám. Přemysla Otakara II. 
č. 41/11, 370 01 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1863/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu Krajinská 36/2, 370 01 České Budějovice, 
o celkové výměře 196,73 m2 a nám. Přemysla Otakara II. č. 41/11, 370 01 České Budějovice 
o celkové výměře 73 m2 pro Jihočeskou univerzitu v Českých Budějovicích, se sídlem 
Branišovská 1645/31a, 370 05 České Budějovice, IČ 60076658, pro provozování Britského 
centra a Goetheho centra, na dobu neurčitou s šestiměsíční výpovědní lhůtou, za nájemné ve 
výši 399.600,- Kč/rok, tj. 33.300,- Kč/měsíc a valorizační doložkou,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Úprava ceníku služeb nad rámec nájemného společenského sálu v KD Vltava 
a poskytnutí jednorázové slevy z nájemného panu Ottovi Kovaříkovi

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1864/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. upravený ceník služeb nad rámec nájemného společenského sálu KD Vltava platný od 

20. 12. 2016,
2. jednorázovou slevu na nájemném za pronájem prostor sloužících podnikání Fr. Ondříčka 

46, 370 11, České Budějovice, ve výši 18.000 Kč za období říjen - prosinec 2016, panu 
Ottovi Kovaříkovi, se sídlem Nad Městem 153, 373 71, Adamov, IČ 12914509,

II. u k l á d á
1. Mgr. Ivě Sedlákové, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu,

realizovat přijaté usnesení v bodě I.1.,
2. Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,

realizovat přijaté usnesení v bodě I.2.

K bodu: Přijetí daru příspěvkovou organizací Jihočeské divadlo

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1865/2016:
rada města

I. s o u h l a s í
s přijetím finančního daru příspěvkovou organizací Jihočeské divadlo, IČ 00073482, od 
společnosti Robert Bosch, spol. s r. o., IČ 46678735, ve výši 300.000 Kč,

II. u k l á d á
Mgr. Ivě Sedlákové, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu,
realizovat přijaté usnesení.



59

K bodu: Ceníky sportovišť ve správě Sportovních zařízení města České Budějovice, 
příspěvkové organizace, s platností od 1. 1. 2017

(Zrušeno usnesením č. 1534/2020 ze dne 14. 12. 2020)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1866/2016:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
předložený návrh změn ceníků vstupů a pronájmů sportovišť ve správě Sportovních zařízení 
města České Budějovice, příspěvkové organizace,

II. s c h v a l u j e
1. ceníky individuálních vstupů do sportovišť ve správě Sportovních zařízení města České 

Budějovice, p. o., pro zimní stadion (Budvar arénu), sportovní halu a plavecký stadion 
včetně sauny s platností od 1. 1. 2017,

2. ceník pronájmů zimního stadionu (Budvar arény) jako celku pro pořádání významných 
sportovních akcí s platností od 1. 1. 2017,

III. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, řediteli p.o. Sportovní zařízení města České Budějovice,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Žádost Městské policie České Budějovice o poskytnutí permanentních vstupenek na 
plavecký stadion pro rok 2017

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1867/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
poskytnutí 10 ks permanentních vstupenek na plavecký stadion a letní plovárnu na rok 2017 
pro Městskou policii České Budějovice,

II. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, řediteli p.o. Sportovní zařízení města České Budějovice,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Poskytnutí jednorázových vstupenek do bazénu pro koledníky Tříkrálové sbírky 
pro rok 2017

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1868/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
poskytnutí 500 ks jednorázových hodinových vstupenek do plaveckého bazénu v celkové 
hodnotě 25.000,- Kč pro žadatele Městská charita České Budějovice, Žižkova 12/309, 370 01 
České Budějovice, IČ 60072709, s platností od 6. 1. do 28. 2. 2017,

II. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, řediteli p.o. Sportovní zařízení města České Budějovice,
realizovat přijaté usnesení.



60

K bodu: Poskytnutí cen do tomboly Plesu města

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1869/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
bezplatné poskytnutí třech čipů do plaveckého bazénu a sauny nabitých na 1.000,- Kč, 
v celkové hodnotě 3.381,- Kč, jako ceny do tomboly Plesu města,

II. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, řediteli p.o. Sportovní zařízení města České Budějovice,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Přednostní obsazení ledové plochy Budvar arény pro pořádání Mistrovství České 
republiky žactva v krasobruslení ve dnech 4.-5. 3. 2017

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1870/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
přednostní obsazení ledové plochy Budvar arény a smluvní cenu za pronájem ve výši 
30.000,- Kč pro Bruslařský klub České Budějovice, z. s., F. A. Gerstnera 7/8, 370 01 České 
Budějovice, IČ 60076321, za účelem pořádání Mistrovství České republiky žactva 
v krasobruslení ve dnech 4.-5. 3. 2017,

II. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, řediteli p.o. Sportovní zařízení města České Budějovice,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Uspořádání mezinárodního hokejového turnaje Czech Hockey Games 2017 
v Budvar aréně v Českých Budějovicích

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1871/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem Budvar arény v Českých Budějovicích pro Český svaz ledního hokeje, 
Českomoravská 2420/15, 190 00 Praha 9, IČ 00536440, ve dnech 24. - 30. 4. 2017 pro 
uspořádání turnaje Czech Hockey Games 2017 za smluvní cenu ve výši 1,- Kč,

II. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, řediteli p.o. Sportovní zařízení města České Budějovice,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Program regenerace městské památkové rezervace České Budějovice v roce 2016 - 
návrh Dodatku č. 1 ke smlouvě č. 2016002496

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1872/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 2016002496 o poskytnutí finančního příspěvku v rámci Programu 
regenerace městské památkové rezervace České Budějovice pro rok 2016, uzavřené 
s Římskokatolickou farností - děkanství u kostela sv. Mikuláše, se sídlem U Černé věže  71/4, 
České Budějovice,



61

II. u k l á d á
1. Bc. Františku Hrdému, vedoucímu odboru památkové péče,

předložit Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 2016002496 náměstkovi primátora města 
Ing. Jaromíru Talířovi k podpisu,

2. Ing. Jaromíru Talířovi, náměstkovi primátora,
podepsat Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 2016002496.

K bodu: Uzavření veřejnoprávní smlouvy ve věci výkonu státní správy na úseku vyřizování 
přestupků s obcí Olešník

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1873/2016:
rada města

b e r e  n a  v ě d o m í
předloženou žádost obce Olešník o uzavření veřejnoprávní smlouvy podle § 63 odst. 1 zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších změn, ve věci výkonu státní správy a usnesení 
zastupitelstva obce Olešník.

K bodu: Organizační řád Magistrátu města České Budějovice Doplněk č. 4  

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1874/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
Doplněk č. 4 Organizačního řádu Magistrátu města České Budějovice, kterým se mění 
textová část organizačního řádu, příloha č. 1, příloha č. 2, příloha č. 3 u odboru KP, ORVZ, 
příloha č. 5 u odboru SVS, KP, ORVZ, a to v předloženém znění s účinností od 20. 12. 2016, 
s výjimkou změny textové části, která nabývá účinnosti již přijetím usnesení ZM č. 279/2016, 
celkový počet tabulkových míst MMČB je 479, 

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Řeřábkovi, tajemníkovi magistrátu,
realizovat prostřednictvím příslušných pracovněprávních úkonů zaměstnavatele a dalších 
opatření organizační změny vyplývající z důvodové zprávy a schváleného organizačního řádu.

K bodu: Rozhodnutí o stížnostech konkrétní fyzické osoby na postup určených 
příspěvkových organizací města při poskytování informací dle zákona č. 106/1999 
Sb.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1875/2016:
rada města

I. v y d á v á
1. rozhodnutí o stížnosti dle § 16a odst. 1 písm. b) zákona č. 106/1999 Sb., v platném znění, 

č. j. KP-PO/649/2016 podané dne 3. 10. 2016 konkrétní fyzickou osobou (dále jen 
„stěžovatel“), která směřuje proti postupu Základní školy Pohůrecká 16, České 
Budějovice, IČ 62537661, se sídlem Pohůrecká 382/16, 370 06 České Budějovice, při 
vyřizování žádosti o informace podané dle obsahu stížnosti stěžovatelem dne 5. 9. 2016, 
a to v jeho předloženém znění,

2. rozhodnutí o stížnosti dle § 16a odst. 1 písm. b) zákona č. 106/1999 Sb., v platném znění, 
č. j. KP-PO/729/2016 podané dne 3. 10. 2016 (rozšířené dne 11. 10. 2016) konkrétní 
fyzickou osobou (dále jen „stěžovatel“), která směřuje proti postupu Mateřské školy, 
Pražská 17, České Budějovice, IČ 62537717, se sídlem Pražská tř. 1502/17, 370 04 
České Budějovice, při vyřizování žádosti o informace podané dle obsahu stížnosti 



62

stěžovatelem dne 13. 7. 2016, a to v jeho předloženém znění,
3. rozhodnutí o stížnosti dle § 16a odst. 1 písm. b) zákona č. 106/1999 Sb., v platném znění, 

č. j. KP-PO/730/2016 podané dne 3. 10. 2016 (rozšířené dne 11. 10. 2016) konkrétní 
fyzickou osobou (dále jen „stěžovatel“), která směřuje proti postupu Mateřské školy, 
Nerudova 53, České Budějovice, IČ 70877637, se sídlem Nerudova 53, 37004 České 
Budějovice, při vyřizování žádosti o informace podané dle obsahu stížnosti stěžovatelem 
dne 13. 7. 2016, a to v jeho předloženém znění,

II. u k l á d á
1. Daně Matějkové, vedoucí odboru kancelář primátora,

a) předložit rozhodnutí dle části I k podpisu primátorovi města,
b) po podpisu primátora města zajistit postupem dle příslušných právních předpisů 

oznámení vydaných rozhodnutí stanoveným osobám,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat rozhodnutí dle části I.

K bodu: Neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátora - Tradiční vánoční motosraz; 
Tradiční příchod tří králů do Českých Budějovic; Oslava 60. výročí vzniku 
Dětského folklórního souboru Bárováček; Vydání jubilejního CD nosiče – 25 let od 
vzniku kapely Weekend; Winter run České Budějovice 2017

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1876/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. poskytnutí neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátora - Tradiční vánoční motosraz 

dne 24. prosince 2016 v Českých Budějovicích ve výši 15.000 Kč pro Ondřeje Štorkána, 
Vitín 95, 373 63 Ševětín,

2. poskytnutí neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátora - Tradiční příchod tří králů 
do Českých Budějovic dne 5. ledna 2017 v Českých Budějovicích ve výši 10.000 Kč pro 
Městskou charitu, Žižkova 12/309, 370 01 České Budějovice, IČ 60072709,

3. poskytnutí neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátora - Oslava 60. výročí vzniku 
Dětského folklórního souboru Bárováček dne 17. února 2017 v Českých Budějovicích ve 
výši 10.000 Kč pro ZŠ a MŠ J. Š. Baara – DFS Bárováček, Jírovcova 9/a, 370 01 České 
Budějovice, IČ 60077417,

4. poskytnutí neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátora - Vydání jubilejního CD 
nosiče – 25 let od vzniku kapely Weekend ve výši 10.000 Kč pro Romanu Miňkovou, 
Ivana Olbrachta 1003/27, České Budějovice, IČ 67163432,

5. poskytnutí neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátora - Winter run České 
Budějovice 2017 dne 4. února 2017 ve výši 10.000 Kč pro EVENT media, s. r. o., 
Kaprova 42/14, 110 00 Praha 1, IČ 24269573,

II. u k l á d á
1. Daně Matějkové, vedoucí odboru kancelář primátora,

předložit veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace primátorovi města 
k podpisu,

2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace.



63

K bodu: Termíny schůzí Rady města České Budějovice na 1. pololetí 2017

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1877/2016:
rada města

s c h v a l u j e
termíny schůzí Rady města České Budějovice na 1. pololetí 2017:
16. a 30. ledna, 20. února, 6. března, 3. a 18. dubna, 2. a 22. května, 5. a 26. června.

K bodu: Udělení plné moci uvolněnému členovi rady města k uzavírání smluv a jiných 
soukromoprávních jednání

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1878/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
udělení plné moci RNDr. Michalu Kohnovi, CSc., uvolněnému členovi rady města, 
k uzavírání smluv a jiných soukromoprávních jednání jménem a na účet města, u nichž 
peněžitý závazek města z nich plynoucí nepřevyšuje 2.000.000 Kč bez DPH, a to v jejím 
předloženém znění, 

II. u k l á d á
Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
udělit jménem města plnou moc podle části I.

K bodu: Dopravní podnik města České Budějovice, a. s. - Zavedení bezhotovostní úhrady 
parkovného prostřednictvím mobilní aplikace SEJF na parkovišti Mariánské 
náměstí

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1879/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
zavedení bezhotovostní úhrady parkovného prostřednictvím aplikace SEJF na parkovišti 
Mariánské náměstí od 1. 2. 2017,

II. u k l á d á
Ing. Slavoji Dolejšovi, řediteli a místopředsedovi představenstva spol. Dopravní podnik města 
České Budějovice, a. s.,
realizaci zavedení bezhotovostní úhrady parkovného prostřednictvím mobilní aplikace SEJF 
na parkovišti Mariánské náměstí od 1. 2. 2017.

K bodu: Žádost senátora Ing. Tomáše Jirsy o finanční příspěvek ve výši 200 tis. Kč na 
zakoupení přístroje zvaného "kapnometr" pro sourozence konkrétní fyzické osoby

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1880/2016:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost senátora Ing. Tomáše Jirsy o finanční příspěvek ve výši 200 tis. Kč na zakoupení 
přístroje zvaného "kapnometr" pro sourozence konkrétní fyzické osoby z Českých Budějovic,

II. s c h v a l u j e
text odpovědi Ing. Tomáši Jirsovi, v předloženém znění,

III. u k l á d á
Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,



64

odeslat odpověď.

K bodu: Rezignace Mgr. Jiřího Šestáka, Ph.D., na mandát člena Zastupitelstva města České 
Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1881/2016:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
rezignaci Mgr. Jiřího Šestáka, Ph.D., na mandát člena Zastupitelstva města České Budějovice 
ke dni 15. 12. 2016,

II. p r o h l a š u j e
podle zák. č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů, § 56 odst. 1, Mgr. Tomáše Chovance, člena hnutí Občané pro 
Budějovice, za člena Zastupitelstva města České Budějovice ke dni 16. 12. 2016,

III. u k l á d á
Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
realizovat přijaté usnesení.



65

N e p ř i j a t á  u s n e s e n í
K bodu: Dohoda o podmínkách užívání a úhradě části nákladů spojených se správou 

a údržbou majetku JVS

Usnesení ve věci schválení Dohody o podmínkách užívání a úhradě části nákladů spojených se 
správou a údržbou majetku JVS, mezi statutárním městem České Budějovice, nám. Přemysla 
Otakara II. 1/1, 370 92 České Budějovice, IČ 00244732, a Jihočeským vodárenským svazem, S. K. 
Neumanna 19, 370 01 České Budějovice, IČ 49021117, dle důvodové zprávy, nebylo přijato.

K bodu: Návrh na pořízení změny územního plánu České Budějovice v lokalitě Suché Vrbné 
- průmyslový obvod v k. ú. České Budějovice 5

Usnesení ve věci vzít na vědomí návrh na pořízení změny územního plánu České Budějovice 
v lokalitě Suché Vrbné - průmyslový obvod v k. ú. České Budějovice 5 (dále též "změna ÚP") 
a doporučit zastupitelstvu města schválit návrh na pořízení změny ÚP s tím, že finanční náklady 
spojené se zpracováním dokumentace bude hradit navrhovatel změny ÚP, tj.: společnost ANIPOL, 
s. r. o., nám. Švabinského 960/9, České Budějovice, jednající jednatelem společnosti 
Ing. Františkem Jakubíčkem, nebylo přijato.

K bodu: Žádost konkrétní fyzické osoby o vrácení částky za nucený odtah a částky za služby 
parkoviště pro odtažená vozidla

Usnesení ve věci schválení vrácení částky 1815 Kč konkrétní fyzické osobě, za nucený odtah 
vozidla RZ 5C0 0563, ze dne 17. 10. 2016 a částky 97 Kč za služby parkoviště pro odtažená 
vozidla, tj. celkem částky 1912 Kč, nebylo přijato.

K bodu: Žádost tanečního páru Matěje Zimmermanna a Andrey Strnadové o mimořádný 
finanční příspěvek na sportovní činnost v roce 2016/2017

Usnesení ve věci schválení 1. poskytnutí neinvestiční dotace Matěji Zimmermannovi, J. Opletala 
49, České Budějovice, PSČ 370 05, na taneční přípravu v roce 2016/2017 ve výši 15 000 Kč, 2. 
poskytnutí neinvestiční dotace Andree Strnadové, bytem Radošovice 4e, Hluboká nad Vltavou, 
PSČ 373 41, na taneční přípravu v roce 2016/2017 ve výši 15 000 Kč, 3. veřejnoprávních smluv 
o poskytnutí neinvestiční dotace, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr pronájmu části pozemku parc. č. 4353, k. ú. 
České Budějovice 3 - Mariánské nám. (informační tabule)

Usnesení ve věci schválení záměru pronájmu části pozemku parc. č. 4353 ostatní plocha, jiná 
plocha o výměře cca 1 m2 (délka 1 m x šířka 1 m) v k. ú. České Budějovice 3, za účelem umístění 
a provozování informační tabule maximálně o velikosti 1 m2, na dobu neurčitou s výpovědní dobou 
3 měsíce, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem prodejního prostoru se zázemím – prodejní 
stánek na pozemku parc. č. 1493/2, k. ú. České Budějovice 6

Usnesení ve věci schválení pronájmu prodejního stánku – sezonní provoz, na pozemku parc. č. 
1493/2 v k. ú. České Budějovice 6, areál Malý jez o celkové výměře 60,14 m2, zájemci spol. 
GASTRO & CARS, s. r. o., se sídlem Plzeňská 95, 370 04 České Budějovice, IČ 28149807, za 
nájemné ve výši 2.000,- Kč/měsíc (březen – říjen) a dále 500,- Kč/měsíc (listopad – únor), na dobu 
určitou 2 let s valorizační doložkou a za podmínky uzavření nájemní smlouvy na pronájem 



66

pozemku parc. č. 1493/2, který je v majetku ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha, IČ 69797111, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města – snížení nájemného prostoru sloužícího podnikání 
Jirsíkova 2, České Budějovice - nájemce Jihočeský Jazzový Festival, s. r. o., Okružní 
2615, 370 01 České Budějovice, IČ 26470837

Usnesení ve věci schválení snížení nájemného z prostoru sloužícího podnikání v objektu Jirsíkova 
2, České Budějovice, nájemce Jihočeský Jazzový Festival, s. r. o., Okružní 2615, 370 01 České 
Budějovice, IČ 26470837, a to na nové nájemné ve výši 12.000,- Kč/měsíc, tj. 144.000,- Kč/rok, za 
stejných nájemních podmínek, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s byty – sleva z nájemného z bytové jednotky č. 15, Jirsíkova 423/1, České 
Budějovice – konkrétní fyzické osoby

Usnesení ve věci schválení slevy z nájemného ve výši 10 % od 7. 10. 2016 do 9. 12. 2016, po dobu 
stavebních prací, nájemci bytu č. 15 v objektu Jirsíkova 423/ 1 v Českých Budějovicích 
– konkrétním fyzickým osobám ve výši 1.054,- Kč s tím, že sleva bude poskytnuta dle § 2265 NOZ, 
nebylo přijato.

Č. Budějovice  21. 12. 2016
Zapsal(a): Ivana Jiráková

Ing. Jiří Svoboda Ing. Jaromír Talíř
primátor náměstek primátora


